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Verksamhetsrapport  
2024     
 

Inledning 
Sverige har som ny Nato-medlem förändrats från ett avspänt till kraftigt upprustande land, där USA 

genom ett så kallat försvarsavtal får etablera 17 militärbaser utan allmänhetens insyn. Den offentliga 

debatten utgår från ett narrativ, där kriget ömsom framstår som något oundvikligt och som ett äventyr 

och spel. Samtidigt drabbas människor i länder som Ukraina, Palestina och Sudan fortfarande av dess 

ohyggligheter, och när denna berättelse skrivs har just enorma massakrer genomförts i Syrien där 

Assad-regimen föll under vintern. Arbetet för fred och krigsmotstånd är lika angeläget som någonsin 

under Svenska Freds drygt 140-åriga historia. Det kommer att vara nödvändigt i framtiden och på det 

lokala planet. Det här är vår berättelse om vad vi gjort i Göteborg med omnejd under året. 
 

Sånger om fred och frihet 
Under våren och hösten genomförde vi tillsammans med kören Motvals ett program på olika platser i 

Göteborg. Temat var såklart fred och frihet, och körens repertoar varvades med tal av en representant 

för Svenska Freds Göteborg. På Kåken 7 mars (föregående verksamhetsår), Bergsjöns kulturhus 3 

april och hos Masthuggets kulturförening 17 april var det föreningens förra ordförande Tomas 

Magnusson, och i Bergsjöns kulturhus 22 september och på Blå stället i Angered FN-dagen 24 oktober 

den nuvarande ordföranden Lisa Ahlqvist. Den sistnämnda föreställningen inleddes med ett bildspel 

som utgick från vår tidigare utställning Skrota vapnen för människa och miljön. 

 

Under Kulturnatta 25 oktober medverkade föreningen med ett bokbord och Lisa Ahlqvist med ett tal 

vid blåsorkesterns Göteborgskapellet evenemang Eldupphör på Kronhuset. Samma kväll hade vi också 

öppet hus i vår lokal på Linnégatan.  
 

Hiroshimadagen 
Vår förening är återkommande medarrangör av minnesstunden i Fredslunden på Hiroshimadagen 6 

augusti. På årets arrangemang höll Camilla Orjuela från Svenska Freds Göteborg och Gunnar 

Westberg som representerade Svenska läkare mot kärnvapen tal. Innan avslutningen i Vasakyrkan 

bjöds också på musikaliska inslag av Matilda Magnusson och Jazzmusiker för fred.  
 

 

Hopp och motstånd – sommarläger 
För sjätte året genomfördes ett sommarläger för träning i ickevåld och ingripartekniker, denna gång på 

Lysestrands scoutgård i Lysekil. Svenska Freds Göteborg är medarrangör till detta arrangemang av 

fredsgruppen Hopp och motstånd, där vår medlem Per Herngren är drivande. Vi har även varit 

medarrangör till helgkurser som hållits av Per.  

 

Utåtriktad verksamhet  

Flygbladsutdelning 

Under året har föreningen genomfört flygbladsdelningar med fikabord vid följande platser och 

tillfällen: Järntorget 3 februari, Stigbergstorget 2 mars (båda föregående verksamhetsår), Frölunda torg 

6 april, Linnégatan 28 april och 1 maj, Backaplan 4 maj, Slottsskogen 6 juni (i samband med anti-

DCA-kampanj), Mariaplan 15 juni (ang. DCA) Rymdtorget 7 september, Olskroken 5 oktober, 

Drottningtorget 2 november, Angereds centrum 7 december, Frölunda torg 11 januari, Götaplatsen 11 

januari (i samband med manifestation av 11 januari-nätverket, vars namn hänvisar till det datum förra 

året då ICJ-förhandlingar om Israels agerande i Gaza inleddes), Vårväderstorget 12 februari (i 

samband med manifestation av 11 januari-nätverket), Brunnsparken 22 februari (i samband med 

manifestation till stöd för Svenska Hamnarbetarförbundets blockad av israelisk krigsmateriel) och 

Selma Lagerlöfs torg 1 mars.  
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Hammarkullekarnevalen 24 – 26 maj 

Även i år närvarade föreningen i ett tält på Hammarkullekarnevalen, och lät i samband med den trycka 

och sätta upp två banderoller. Vi mötte som väntat mycket folk och ett gott gensvar. 

 

Frihamnsdagarna 29 – 31 augusti 

För fjärde året i rad medverkade föreningen vid en informationsplats under Frihamnsdagarna. På 

grund av regeringens indragna stöd till fredsorganisationer, fick vi detta år delta i arrangemanget 

gratis. En uppskattad och välkommen gest!   

 
Bokmässan 26 – 29 september 

Deltagandet i bokmässan har blivit en fin tradition för föreningen. I år fanns vi på plats i en lite mindre 

monter, men uppskattade läget och fick tillfälle till många givande samtal och att sprida mycket 

infomaterial. Till mässan tog vi också fram ett särskilt flygblad om vårt arbete mot kärnvapen.  

 
Lucia för fred 

Tillsammans med andra organisationer i samordningsnätverket Fredsam deltog vi som brukligt i 

demonstrationen ”Lucia för fred” 12 december. 

 
Internationella kvinnodagen 

Lördagen 8 mars på Kvinnofolkskolan medverkade vi med tal av Lisa Ahlqvist och ett bokbord på ett 

heldagsarrangemang av Kvinnofolkhögskolans stödförening. Festivalen samlade många besökare och 

representanter för flera organisationer och partier.    
 

Global day of action to close bases  
Vi deltog tillsammans med andra fredsorganisationer i den utåtriktade aktionen 23 februari. 

 

Mötesverksamhet 

-Januari: Föreläsning och publiksamtal med Pierre Schori 24 januari under rubriken ”Hur bryter vi 

tystnaden?”, utifrån hans bok Slummen får sin hämnd: författaren Carl Sandburg och drömmen om ett 

demokratiskt Amerika (föregående verksamhetsår).  

 

-Mars: Årsmöte 24 mars med inledande föreläsning av Svenska Freds ordförande Kerstin Bergeå. 

-April: Medlemsmöte 23 april med föreläsning av Tomas Magnusson och Ingela Mårtensson om 

DCA-avtalet. 

 

-September: Sveriges vapenhandel med Israel – hur ser den ut och vad kan vi göra? Föreläsning och 

publiksamtal med Svenska Freds policychef Linda Åkerström. Ett samarrangemang med 

Palestinagrupperna Göteborg och ABF Göteborg. 

 

-November: How to End War – Föreläsning med David Swanson från organisationen World Beyond 

War om USA:s baspolitik, Nato och FN samt antikrigsrörelsens arbete såväl globalt som i USA. Ett 

samarrangemang med ABF Göteborg. 

 

-I december genomfördes ett traditionellt ”julmingel” med samtal kring aktuella fredsfrågor och en 

inledande föreläsning av vår medlem Elisabeth Özdalga. Lagom till minglet släpptes också 

Palestinaboken, som gjorts av Tecknarupproret och vars intäkter går till Palestinagruppernas 

akutinsamling till Gaza. Svenska Freds Göteborg bidrog till finansiering av boken.  

 

-Januari: Den norske läkaren Erik Fosse berättade 22 januari i en fullsatt sal på Skeppet Gbg om sitt 

arbete i Gaza. Ett samarrangemang med Palestinagruppen och organisationer som bland annat Carl 

Johans församling och ABF och Amnesty Göteborg.  
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-Februari: Under rubriken ”Målet är medlet – ett möte om icke-våld som metod och förståelse” ledde 

Per Herngren 4 februari ett möte om icke-våldsam konflikthantering. 
 

Studiecirklar 
Studiecirkelverksamheten som kom i gång under 2022 löper vidare, och är nu en viktig del av 

föreningens verksamhet. Studiecirkeln återkommer var tredje vecka, och deltagarna bestämmer från en 

gång till nästa vad som ska studeras och diskuteras. Studiecirkeln vänder sig till såväl nya som vana 

medlemmar och leds av Camilla Orjuela.  
 

DCA – Avtal med USA om militärbaser i Sverige  
Det så kallade försvarsavtalet – Defense Cooperation Agreement – mellan USA och Sverige kom som 

en överraskning för de flesta, och hade knappast föregåtts av någon offentlig diskussion här i landet. 

Efter att ha röstats igenom i riksdagen 18 juni omfattar avtalet nu 17 baser. Svenska Freds Göteborg 

blev under förra våren drivande i kampanjen för en folkomröstning om DCA, och samordnade 

insamlingen av namnunderskrifter med krav på detta till riksdagen. Under våren genomförde vi även 

samtal med lokala företrädare för olika riksdagspartier.  

 

Medlemmar i Svenska Freds deltog runtom i landet i en mängd möten om DCA, och musiker, 

skådespelare och tecknare fångade genom sin tolkningar allmänhetens uppmärksamhet om baserna. 

Engagemanget lever vidare genom nätverk och nya informationsmaterial, och både Nato och DCA-

avtalet kommer att fortsätta nagelfaras av Svenska Freds. Vi måste belysa hur det militära 

upprustandet påverkar välfärden, miljön och demokratin.  
 

Blandade aktiviteter och kontakter 

-Svenska Freds Göteborg deltog i juni med bilder från utställningen Skrota vapnen för människan och 

miljön i Masthuggskyrkans utställning Hoppets duva, där konstnären Johans Blooms stora, fladdrande 

fågel av strandskräp blev en riktpunkt. 

-Svenska Freds Göteborg har under året ställt sig bakom uppropet för fred och rättvis 

klimatomställning, som tillkommit på initiativ av bland andra medlemmar i Svenska Freds Stockholm 

och Fridays for future/Lund.  

-Medlemmar inom föreningen har startat fredsgruppen Folkfest för fred, som siktar på att samordna ett 

större nationellt musikevenemang. 

-Svenska Freds deltar i nätverket Fredsam där styrelseledamoten Monica Danielsson (tillika vice 

ordförande) representerar föreningen.  

-Vi har delat lokal i Viktoriahuset med två föreningar: Svenska Kvinnors vänsterförbund och 

Internationella kvinnoförbundet för fred och frihet. Då den senare organisationen kommer att avveckla 

sin lokala verksamhet och höjda hyresnivåer är att vänta, måste vi fundera på alternativ för lokal men 

också hur folkrörelsearbetet i Viktoriahuset kan värnas.  

-Föreningen har fått ekonomiskt stöd från Svenska Freds kampfond till hyran och till olika aktiviteter. 

-Föreningen är medlem i Returkultur, som bland annat hjälpt oss med utrustning för manifestationen 

till stöd för Svenska Hamnarbetarförbundet. 

-Svenska Freds grupp för en kärnvapenfri värld är ett samarbete mellan olika lokalföreningar. 

Styrelseledamoten BrorInge Helmfridsson är vår representant i denna grupp.  

-Svenska Freds Göteborg deltog i anslutning till pjäsen Änglarna, finns dom? i ett panelsamtal på 

Stadsteatern 14 april. Under rubriken ”Var är fredsrörelsen?” diskuterade vår styrelseledamot 

Alexandra Sewell som också tog initiativ till arrangemanget med Svenska Freds ordförande Kerstin 
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Bergeå, Jeanette Rigné som var med och organiserade det nordiska fredsmötet 1982, Robert Lyons 

från Frihetsteatern i Palestina och moderatorn och pjäsförfattaren Gertrud Larsson hur ett arbete mot 

krig kan organiseras, och vilken roll kulturen fyllt för fredsrörelsen och även fortsättningsvis kan 

spela.  

Genom detta arrangemang har vi etablerat en god och förhoppningsvis varaktig kontakt med 

Göteborgs stadsteater. 

-Under året har Lisa Ahlqvist deltagit i möten om DCA tillsammans med Tomas Magnusson i Kungälv 

och Varberg, föreläst för Palestinagruppen om svensk vapenhandel med Israel, talat om fredsfrågor 

som inbjuden gäst på möten med Socialistisk politik, Vänsterpartiet Göteborg, S-seniorerna i 

Göteborg, FN-föreningen Göteborg, Miljöpartiet i Partille och för ungdomar på Kungsbacka kulturhus, 

Angeredsgymnasiet i Uddevalla och Bäckängsgymnasiet i Borås. 

-Styrelseledamoten Ulf Olsson har tillsammans med medlemmen Eva Mannheimer föreläst om 

fredsrörelsen för föreningen Annedalshuset. 

-Styrelsens ledamot och sekreterare Maria Löfgren har ansvarat för kontakt med församlingar och 

samfund, och bland annat besökt Örgryte kyrka och Lerum församling som inbjuden talare.  

-Styrelseledamoten Diako Sheikh Agaei har tillsammans med Tomas Magnusson utsetts till 

hedersdoktorer av Affärsmännens Organisation i Irak, för sitt ”enastående ansträngningar för att sprida 

tolerans och broderskap” genom bland annat kontakt med en fredsgrupp i Iran och arbete i Kurdistan 

med fredsorganisationen BAN och ett fredsprojekt för ungdomar.  

-På Svenska Freds kongress i Örebro 18-19 maj deltog flera medlemmar från föreningen, och Ingrid 

Dahlén och Tomas Magnusson valdes in i centralstyrelsen. 

Enskilda medlemmar har skänkt gåvor och tacksamt stärkt vår ekonomi, vilken tryggt hanterats av 

kassören Gill Widell.  

 

Slutord 

Svenska Freds Göteborg består i skrivande stund av 1180 medlemmar, att jämföra med 761 vid samma 

tid i fjol. Precis som vår riksorganisation växer den lokala föreningen. Det är glädjande men innebär 

också en utmaning. Vi måste tillvarata det engagemang som finns och visa att fred och en annan värld 

än den nuvarande är möjlig. I detta arbete vägleds vi av det som står i FN-stadgans första paragraf – att 

fred bara kan skapas med fredliga medel.  

Göteborg i mars 2025 

Styrelsen för Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Göteborg 

 

Lisa Ahlqvist  Zehaie Keleta                                  Alexandra Sewell  

Monica Danielsson Maria Löfgren                  Diako Sheikh Agaei 

BrorInge Helmfridsson  Ulf Olsson                                  Gill Widell 

Roger Hultgren Monica Ringström            
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Verksamhetsberättelse för Nässjö 
Freds- och Skiljedomsförening 2024 

 

Styrelsen 

Ordförande: Farshid Ardabili-Farshi 

Vice ordförande: Thomas Erixzon (t.o.m. den 15 januari 2024 därefter 
vakant) 

Sekreterare: Lena Toll 

Kassör: Nisse Sjöstedt 

Styrelseledamöter: Vilhelm Brüggemann 

Styrelsesuppleanter: Eva Brüggemann Wallström, Anton Johnsson 

Revisorer: Uno Kenstam, Ronnie Grahnat 

Revisorssuppleant: Anders Hansen 

 

 

Nässjö Freds- och Skiljedomsförening fyller 110 år (1914-2024). Detta har 
under året uppmärksammats på olika sätt i Nässjö. 

 

Dödsfall den 240115 

Den 15 januari fick vår förening återigen uppleva stor förlust och sorg. Nässjö 
Freds mångårige medlem, styrelseledamot tillika föreningens vice ordförande, 
Thomas Erixzon, gick hastigt bort. Det blev en stämningsfull begravning och 
minnesstund som ägde rum den 240209 i Svenska kyrkan och i Mariagården. 
Thomas blev dryg 72 år gammal. Under verksamhetsåret har även 
fredskämparna Ingrid Lindgren och Henny Utsi-Åhlin lämnat oss. 

 

Riksdagsledamot besök den 240222 

Riksdagsledamoten, Azra Muranovic (S) suppleant i utrikesutskott, var på 
besök hos oss och samtalade med styrelsen. Hon berättade om hur hon arbetar i 



Riksdagen och vilka som är hennes hjärtefrågor. Styrelsen ställde sina frågor till 
henne och det blev en intressant samtalsstund kring Sveriges utrikes- och 
säkerhetspolitik. 

 

Årsmöte den 240316 

Årsmötet hölls den 16 mars i ABF-lokalen, Nässjö. Ett tjugotal medlemmar 
deltog i mötet. Under sedvanliga årsmötesförhandlingar gicks den ekonomiska 
redogörelsen och verksamhetsberättelsen igenom och godkändes, och på 
revisorernas rekommendation beviljade årsmötet styrelsen ansvarsfrihet för 
verksamhetsår 2023.  

Till föreningens ordförande omvaldes Farshid Ardabili-Farshi och utöver den 
tidigare styrelsen som omvaldes. Utöver ordförande består styrelsen av följande 
personer: kassör: Nils Sjöstedt, sekreterare: Lena Toll, ledamot Vilhelm 
Brüggemann samt suppleanter Eva Brüggemann Wallström och Anton 
Johnsson. 

Efter årsmötets förhandlingar berättade Nisse Sjöstedt lite om föreningens 
historia och därefter berättade Farshid Ardabili-Farshi lite om det som händer 
just nu och vad som hade planerats skulle göras. 

Därefter blev det festligheter med smörgåstårta, tårta, cider och kaffe och trevlig 
musikunderhållning av vår föreningsmedlem, vapenvägraren, Leif Fransson, då 
deltagarna firade NFSFs 110-årsdag. 

 

Intervju med Farshid AF om SFSF den 240322 & den 240415 

Farshid Ardabili-Farshi blev intervjuad av två studenter. Först den 240322 var 
det Albin Asknert, student vid Malmö Universitet som intervjuade Farshid och 
sen den 240415 blev han intervjuad av Clara Lundberg, student vid Göteborg 
Universitet. Båda dessa studenter höll på att skriva deras kandidatuppsats om 
hur Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen har framställts i debatten till 
exempel i fråga om Ukraina eller NATO. Och hur man som medlem i SFSF och 
fredsaktivist blivit bemött av medier. 

 

Intervju med Farshid AF om NFSF den 240325 

Farshid Ardabili-Farshi blev intervjuad av Christer Undfors från SmD om 
NFSF historia, då föreningen fyller 110 år. Det blev en intressant lång artikel i 



SmD om NFSF, som i sin tur väckte intresse bland Nässjöborna. Många blev 
ännu mer nyfikna på oss och var glada över det arbete vi hade gjort. 

 

SFSFs föreläsningar i andra städer  

240415 deltog Farshid Ardabili-Farshi var med då Kerstin Bergeå, SFSFs 
ordförande, höll föreläsning under rubriken ”Fredens röst i krigens skugga. 
Vad finns för alternativ till militära lösningar?” i Samhällsdialogen i 
Immanuelkyrkan i Jönköping. 

240423 deltog Lena Toll och Farshid Ardabili-Farshi var med då Gabriella 
Irsten, SFSFs sakkunnig hållbar fred och säkerhet, NATO, DCA och 
kärnvapen, höll föreläsning om innehållet i DCA-avtalet och vad det innebär 
i praktiken för Sverige, i Café Fontaine i Växjö. 

241022 deltog Lena Toll och Farshid Ardabili-Farshi var med då Ulf 
Carmesund, teolog, universitets lektor i Oslo, författare, debattör, 
Mellanösternexpert och sakkunnig inom SIDA, höll föreläsning om 
Israel/Palestina konflikten under rubriken ”Gemensam säkerhet och fred i 
Israel/Palestina – enda vägen framåt?!” i Samhällsdialogen i 
Immanuelkyrkan i Jönköping. 

 

Samtal om fred, försoning och förlåtelse den 240428 i Mariagården, 
Svenska Kyrkan Nässjö 

Farshid Ardabili-Farshi berättade om sina tankar kring rubriken ”Fred, 
Försoning & Förlåtelse” i Svenska Kyrkan i Nässjö. Efter FAFs inledning blev 
det en trevlig samtalsstund då åhörarna kunde prata om sina tankar och idéer 
kring ämnet. Samtalet fick ett annat djup och blev på så sätt mer intressant då 
deltagarnas tankar berikade tillfället. 

 

Bokbord och namninsamling mot DCA-avtalet den 240504 

Farshid Ardabili-Farshi var på Stora Torget i stan med bokbord och material 
om DCA-avtalet och bildade opinion mot avtalet och samlade 
namnunderskrifter med krav om folkomröstning om det. Det ska konstateras att 
det blev tyvärr inte mer än 150 namnunderskrifter, då de allra flesta inte visste 
vad DCA-avtalet var för något. En undersökning som gjorts i detta 
sammanhang, visade att 85% av folket inte vet vad DCA-avtalet är. Av den 



anledningen tog det lång tid att förklara innebörden av avtalet för de som var 
intresserade. 

 

SFSFs kongress den 240518-19 

Medlemmar från Nässjö Freds- och Skiljedomsförening, Anders Björk, Lena 
Toll och Farshid Ardabili-Farshi deltog i årets kongress som hölls den 
240518-19 på ABF-lokalen i Örebro. 

 

Föreläsning om konflikten mellan Hamas och Israel den 240522 

Professor emeritus i internationell rätt vid Stockholms universitet, Said 
Mahmoudi höll en välbesökt föreläsning om konflikten Israel och Hamas under 
rubriken ”Kriget mellan Israel och Hamas ur ett folkrättsligt perspektiv” på 
ABF-lokalen i Nässjö. Det blev också en bra artikel i Smålands dagblad från 
mötet. Föreläsning var i samarbete med ABF. 

 

Hiroshima och Nagasakidagarna 

6 augusti 8:15 och 9 augusti 11:02 höll Svenska kyrkan klockringning till 
minne av offren i Hiroshima och Nagasaki. Föreningen hade bokbord på stan 
båda dagarna. 

 

Kärleksparaden i Nässjö den 240914 

NFSF hade bokbord och Farshid Ardabili-Farshi och Lena Toll deltog i 
paraden. 

 

FN-dagen - Fredens dag den 241024  

Fredskonsert med Ungdomsblåset och appelltal hölls av Vänsterpartiets 
ombudsman i Jönköpings län, Jan Å Johansson som talade om vikten av att 
medborgarna och civilsamhället gör motstånd mot kärnvapen. Arrangemanget 
var ett samarbete mellan Kulturskolan, Nässjö församling och Nässjö Freds- 
och Skiljedomsförening. 

 

 



Fredskonsert till 110-åringens ära den 241105 

Kulturskolans lärare och elever tillägnade en fredskonsert NFSF till dess 
110-års jubileet. Konserten var välbesökt och en insamling gjordes till 
Världens Barn. 

 

Utställning i KUBEN den 240729 samt den 241014 

29 juli iordningställde Nisse Sjöstedt, Farshid Ardabili-Farshi och Lena Toll 
en utställning inför Hiroshima och Nagasaki dagarna, i KUBEN vid Pigalle. 14 
oktober satte Nisse och Farshid upp en utställning inför FN-dagen. Även den i 
KUBEN. Vid både dessa tillfälle var det många som stod och läste vår 
textmaterial. Responsen är mycket positivt. 

 

 

Fredsklockorna 

Nisse Sjöstedt och Östen Johannesson J:r har fortsatt med att försöka sälja 
fredsklockorna. Men de är kvar i Nässjö. Försök har gjorts att sälja dem i 
England men utan resultat. Nisse har varit i kontakt med Museet för scenkonst 
för att deponera klockorna där - men också där utan resultat. Sedan en kortare tid 
tillbaka har några personer (ett gäng musiker) från Malmbäck visat intresse för 
klockorna. Därför har NFSF i samtal med dessa personer har upprättat ett 
låneavtal och lånat ut klockorna för att de ska kunna testa om det finns intresse. 
Nu har man landat i det att man vill avvakta med att fortsätta med 
Freds-klockorna. NFSF har fått möjlighet att ha klockorna kvar hos dem 
ytterligare ett tag. 

 

Massmedia 

NFSF nämnts i flera artiklar i Smålands Dagblad i samband med kärnvapnet, 
Hiroshimadagen, FN-dagen och NATO-medlemskap. Det har också varit 
julhälsning. 

Farshid Ardabili-Farshi har vid ett par tillfälle blivit intervjuad av Sveriges 
Radio P4 Jönköping, samt Ring P1 angående NATO-medlemskap, 
DCA-avtalet och dess konsekvenser för Sverige.  

 



Facebooksidan 

NFSFs Facebooksida har haft inlägg om Hiroshima- och Nagasakidagarna, 
inför FN-dagens fredshögtid i Nässjö kyrka samt andra aktiviteter. Sidan sköts 
av Farshid Ardabili-Farshi. 

 

SFSFs Arbetsgrupp för en kärnvapenfri värld 

Farshid Ardabili-Farshi är sammankallande i Svenska Freds arbetsgrupp för 
en kärnvapenfri värld. Gruppen består i princip av en representant från alla 
lokalföreningar och samordnar olika aktiviteter mot kärnvapen. Gruppen har 
haft flera aktiviteter och möten per telefon. 

 

Styrelsemöten under 2024  

Det har varit 12 stycken protokollförda styrelsemöten under året som gått. 
Utöver dessa fysiska möten, har styrelsen haft kontakt per telefon. 

 

Nässjö de 29 mars 2025 

 

Styrelsen/gm Farshid Ardabili Farshi 

 

 

 



  Svenska Freds, Skåne 
  E-post: skane@svenskafreds.se
  Hemsida: svenskafreds.se/skane 

 

 

 

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024 (2024-03-23 till 2025-03-22) 

Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen, Lokalavdelning Skåne 

Föreningen är en av Svenska Freds- och Skiljedomsföreningens lokalföreningar och arbetar i enlighet 

med SFSF:s stadgar och idéprogram. Upptagningsområdet är hela Skåne. 

Styrelsemedlemmar. Vid årsmötet 2024-03-23 valdes Per Abrahamsson som ordförande. Leif Hansson 

valdes till kassör och Monica Molin till sekreterare. Stefan Larsson, Katerin Mendez, och Lena Näs-

lund valdes som styrelseledamöter. Maria Dahl, Jenny Eriksson, Peter Zimmerman, samt Örjan Kärrs-

gård utsågs till suppleanter. 

     Jenny Eriksson avsade sig uppdraget 2024-04-23 och Stefan Larsson 2024-05-22. Båda utan att ha 

deltagit i något styrelsemöte. Örjan Kärrsgård avsade sig uppdraget 2024-11-28. 

Valberedning. Vid årsmötet valdes Lisa Stolpe, Charlotte Malmberg samt Eva Isaksson Ståhl till val-

beredning. 

Revisorer. Vid årsmötet valdes Stefan Pinzke som revisor samt Liselotte Borslin som revisorssupple-

ant. 

Styrelsemöten. Styrelsen har träffats åtta gånger under verksamhetsåren. Viktiga beslut tas upp i den 

kronologiska ordningen nedan (Verksamhet 2024). 

Verksamhet 2024 

Våra aktiviteter har framförallt varit koncentrerade till att sprida information om DCA-avtalet. Under 

året har våra medlemmar delat ut ca 30 000 flygblad som vi själva skapat, framför allt information om 

DCA-avtalet. Dessutom har vi delat ut informationsblad från Riks, ”Om krisen eller kriget förebyggs” 

och ”Yes Peace” ca 1 000 av vardera. Det har framför allt skett hos våra lokala grupper men också ge-

nom kampanjer via mejl där vi bett medlemmarna att skicka efter våra flygblad eller trycka och dela ut 

flygbladen som bifogats som bilaga. Hur många som tryckts och delats ut på det sättet vet vi inte. 

Kommunikationen med medlemmarna har skett via mejl, hemsida hos moderföreningen, Facebook och 

en diskussionsgrupp på Facebook. (Inför årsmötet 2024 skickade vi även ett brev till alla medlemmar 

som inte uppgivit att de har mejl). Vi har inte haft någon ansvarig för PR utan det har skett i samråd 

med moderföreningen och av styrelseledamöter och medlemmar. Vår Facebook-sida har ordföranden 

startat (https://www.facebook.com/SFSFskane/) och skött amatörmässigt. Den har 242 följare. Dis-

kussionsgruppen på Facebook heter ”Diskussionsgrupp för Svenska Freds, Skånes medlemmar” och 

den kan bara läsas och skrivas på av gruppen. Den har 111 medlemmar. En arbetsgrupp har startat med 

syfte att utnyttja sociala medier effektivare. 

Det har funnits en stor önskan från styrelsen att vi skulle kunna nå alla medlemmar i Svenska Freds 

som bor i Skåne med alla våra medlemsutskick. Detta har vi fortfarande inte lyckats med på grund av 

administrativa problem. Det är också problem att nå alla medlemmar som inte kan nås via mejl eller på 

Internet.  

Många av våra medlemmar har fått in artiklar och insändare såväl i rikspressen, lokalpressen och i 

olika tidskrifter. 

Vi var tidigt medvetna om att när beslutet om DCA väl fattats, för eller emot, det fanns risk att ”luften 

skulle gå ur” våra aktiva medlemmar så vi började tidigt skissa på en plan för vad vi skulle göra ”Post-

DCA”. Planen föreslår ett antal områden som vi tror kan engagera våra medlemmar. Handlingsplanen 

kan laddas ner från vår hemsida, svenskafreds.se/skane. 

https://www.facebook.com/SFSFskane/
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Viktiga händelser och beslut 
24-03-23 Årsmöte 2024. Nya stadgar för Svenska Freds, Skåne antogs enhälligt.  

     Vi hade tagit fram flygblad om DCA-avtalet som flera medlemmar tog med för att dela ut (ca 
500). 

      Efter årsmötet hölls ett konstituerande styrelsemöte. 
 Vår uppmaning till medlemmarna på årsmötet och i mejl att lämna synpunkter på regeringens 

promemoria om ”Avtal om försvarssamarbete med Amerikas förenta stater” (Ds 2024:2) gav stor 
respons. Tyvärr var tillvägagångssättet skrivet på ””kanslisvenska så det gav stora problem för 
medlemmarna. Vi lade ner mycket arbetet på att ta fram en mall skriven på ”redig skånska” och 
besvarade många frågor från oroliga medlemmar. 

24-04-02 Mejlutskick till alla medlemmar i Svenska Freds, Skåne: ”Skriv till riksdagsledamöterna i din riks-
dagsvalkrets om vad du tycker om DCA-avtalet” inklusive mejlförslag, mejladresser till alla riks-
dagsledamöter från Skåne och deras valdistrikt etcetera. Många medlemmar har engagerat sig 
och hört av sig via mejl. 

24-04-03 Flygbladsutdelning vid Lunds Stadshall i samband med studentafton med stadsministerbesök.  
24-04-07 Flygbladsutdelning i Simrishamn med omgivning under konstrundan. 
      Mejl till medlemmarna i Svenska Freds, Skåne med vädjan om att skriva ut bifogat flygblad och 

dela ut till släkt, vänner och bekanta. Bra respons från medlemmarna men vi vet inte hur många 
flygblad medlemmarna själva tryckt och delat ut. Flera som inte haft möjlighet att själva skriva ut 
har bett att få färdiga flygblad att dela ut. Sammanlagt mer än 1 000 flygblad har distribuerats till 
medlemmarna. Så det var en lyckad kampanj. 

24-04-11 Kerstin Dahlberg SFSF, Skåne, deltog i Kristianstads FN-förenings panelsamtal ”Fred och säker-
het – globalt och lokalt. Hur skapar vi säkerhet?” I panelen fanns också representanter från Kristi-
anstads kommun och Försvaret. 

24-04-13 Flygbladsutdelning i Lund. 
24-04-19 Flygbladsutdelning i samband med manifestation av Fridays For Future, Lunds Naturskyddsför-

ening, Polhems klimatgrupp och Klimataktion Skåne på Lunds Stortorg. 
24-04-24 Styrelsemöte. Planering och ansvarsfördelning. 
24-05-01 Lundagruppen uppvaktade deltagare hos både S och V på deras första-maj-tåg. Påtagligt många 

kände inte till DCA-avtalet. 
     Vi tackade nej till samarbete med ett nätverk ”Lunda-aktivisterna”, där Vänsterpartiet, Miljö-
partiet, Fredskommittén och Revolutionär Kommunistisk Ungdom ingår. 

24-05-04 Vid en manifestation på Sergels torg som folkomröstningskampanjen ordnat läste Kerstin Dahl-
berg upp sin dikt ”Gåvobrev”. 
     Sydsvenskan publicerade Margareta Nordhs insändare ”Vill vi ha kärnvapen på Revingehed? 
Svenska Freds– och Skiljedomsföreningen kräver en förlängd tid för debatt kring DCA-avtalet” där 
hon pushade om föredraget i S Sandby den 6 maj. 
     Fem medlemmar delade ut 600 flygblad under en timme och beslöt starta en aktionsgrupp i 
Malmö. 

24-05-06 Föredrag och diskussion med Ingela Mårtensson om DCA-avtalet i Södra Sandby bibliotek till-
sammans med SKV: ”Amerikanska militärbaser i Sverige – Säkerhet eller säkerhetsrisk?” Många 
deltagare var ovetande men blev bestörta och arga. De bor ju mindre än en mil från Revingehed! 

24-05-07 En ny aktionsgrupp startade i Malmö. 
24-05-18/19 Ordföranden och styrelsemedlemmarna Lena Näslund och Örjan Kärrsgård  deltog i SFSF:s kon-

gress. 
24-05-19 Vi köpte 250 ex av tidskriften Larm 19 maj av lokalföreningen i Nässjö. I stort sett alla är utdelade. 
24-05-22 En ny diskussionsgrupp startade i Lund. Margareta Nordh är sammankallande. Gruppen hade re-

dan etablerat ett samarbete med SKV (Svenska Kvinnors Vänsterförbund) om DCA-avtalet. Under 
april och maj delade de ut flygblad och höll appelltal på Mårtenstorget och Stortorget. 

24-05-23 Dala-Demokraten publicerade vår styrelseledamot Maria Dahls debattartikel ”Kärnvapen i Sve-
rige – vad säger Socialdemokraterna om det?” 

24-05-27 Möte i Höör med medlemmar från lokalgrupperna från Landskrona, Malmö och Lund.  
     Rebellmammorna i Simrishamn delade ut 150 ex av vårt flygblad ”Stoppa DCA-avtalet”. 

24-05-29 Ordföranden höll ett seminarium hos Vänsterpartiet i Lund om ”Krig, fred och miljö”. Diskuss-
ionen gällde framför allt DCA-avtalet. Delade ut vårt flygblad och faktahäftet ”Militärt samarbets-
avtal mellan Sverige och USA”. 

24-05-30 Föredrag om DCA med Ingela Mårtensson och Tomas Magnusson på Stadsbiblioteket i Malmö. 
”Amerikanska militärbaser i Sverige – Säkerhet eller säkerhetsrisk?” 

24-06-03 Insändare i Ystads Allehanda som var signerad av några av våra medlemmar i sydöstra Skåne:  
”Demokratin är satt ur spel och medborgarföraktet är uppenbart”. 
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     Vår eldsjäl Kerstin Dahlberg har tillsammans med andra medlemmar fått in flera insändare i 
tidningarna i nordöstra och sydöstra Skåne, till exempel den 11 juni i Kristianstadsbladet och 
Norra Skåne: ”Sverige överlåter 17 områden till amerikansk militär”. 

24-06-06 Lunds diskussionsgrupp ordnade en manifestation i Lundagård på nationaldagen med mottot: 
”Inga USA-baser I Sverige”. 

24-06-12 Styrelsemöte- 
     Ett mejl från en orolig medlem som handlade om Morgan Johansson resulterade i en debatt 
med Johansson och Peter Hultqvist. Den inleddes med en debattartikel den 12 juni i Sydsvenskan 
och Helsingborgs Dagblad den 12 juni: ”DCA-avtalet inskränker och hotar Sveriges självständig-
het och demokrati.” 
    Den 18 juni besvarade Morgan Johansson och Peter Hultqvist insändaren i Sydsvenskan: ”DCA 
underlättar försvaret av Sveriges självständighet och demokrati.” 
    Den 29 juni besvarade våra skribenter Johanssons och Hultqvists svar: ”DCA borde inte ha god-
känts. Vad har hänt med vår demokrati?” 

       Vi hjälpte Kerstin Bergeå och Gabriella Irsten få in sin debattartikel ”Militärt avtal med USA 
medför stora risker för Sverige” i Skånska Dagbladet, Norra Skåne, Kristianstadsbladet, Ystads 
Allehanda och Trelleborgs Allehanda. 

24-06-17 Manifestation om DCA-avtalet på Möllevångstorget i Malmö av vår aktionsgrupp i Malmö. Syd-
svenskan uppmärksammade manifestationen med en lång artikel i nätupplagan: ”Nu röstar riks-
dagen om DCA-avtalet – Protester i sista stund i Malmö”. 

      I ett sista desperat försök att på riksdagsledamöterna att besinna sig fick Anne Rosberg och 
ordföranden en kort men kärnfull vädjan i DN, dagen innan avtalet godkändes i riksdagen. ”Be-
vara Sveriges självständighet! Rösta nej i riksdagen till DCA–avtalet!” Men Inte hjälpte det. Den 
återpublicerades den 19 juli men då var det så dags. 

24-06-18 DCA-avtalet godkändes i Riksdagen        
24-06-21 Apropå att England och USA använder ammunition med utarmat vid bekämpning av pansarfor-

don skrev ordföranden till Försvarsmakten och pansarregementet i Revinge och frågade om de 
kommer att tillåta USA och/eller Nato att föra in, lagra och öva med denna typ av ammunition. 
Svaret från Försvarsmakten kom 24-05-15: ”Försvarsmaktens verksamhet bedrivs i enlighet med 
tillämpliga lagar, förordningar och folkrättslig reglering (internationella konventioner m.m.). Detta 
gäller även vid samövning eller annan samverkan med allierade stater, inklusive USA. Försvars-
makten kan i övrigt inte föregripa sådana framtida övningar eller annan samverkan genom att 
lämna någon detaljerad information om ett tänkt genomförande.” 

24-07-08 Det fanns ett rykte att Lund skulle vara en kärnvapenfri zon. Vid närmare undersökning visade det 
sig kommunstyrelsen fullmäktige hade beslutat: 
”att hos regeringen göra framställning om lagändring som möjliggör för Lunds kommun att för-
klara sig som kärnvapenfri zon”. Hur det gick med framställningen har inte närmare utretts då det 
inte finns några digitala dokument och kräver mycket ”grävande”. 

24-07-19 Debattartikel i Norra Skåne med flera lokaltidningar av ”Medlem i Svenska Freds ”Avtalet ger USA 
oinskränkt makt  på svensk mark”. 

24-08-09/11 Vi deltog med bokbord och delade ut flygblad mm på Österlens fredsfestival i Simrishamn. 
24-08-14 Träff hos Lundagruppen med information från Fredsgruppen i Landskrona. 
24-08-23 Diskussionsgruppen i Landskrona har ansökt om att bli en Fredsgrupp direkt under Riks. 
24-09-20 Lundagruppen manifesterade med posters och banderoll samt delade ut flygblad vid Fridays For 

Future Lunds ”Global Climate Strike” på Stortorget i Lund. 
24-09-21 Ordföranden deltog i Zoom-möte om policyfrågor med Riks administration. 
      Flygbladsutdelning Kulturnatten i Lund då det också var Internationella fredsdagen. 
24-09-25 Styrelsemöte. Örjan Kärrsgård och, Maria Dahl valdes till ordinarie ledamöter. 
24-10-17 Ordförande var närvarande på Lunds akademiska officerssällskaps symposium "Sverige som Alli-

erad". I ett panelsamtal sa Peter Hultqvist (S) att det inte gick att skicka delar av förband utom-
lands. Fanns det värnpliktiga i förband som skall utomlands måste de åka med. 

      Insändare av ”Medlem i Svenska Freds” i Kristianstadsbladet med flera. ”Nato och USA-baser: 
Vad hände med neutraliteten”. 

24-10-25  Insändare av ”Medlem i Svenska Freds”  i Kristianstadsbladet med flera. ”Demokrati handlar om 
att granska även Nato”. 

24-10-27 Styrelsemöte. Handlingsplan för Svenska Freds, Skåne godkändes. 
24-11-06 Linda Åkerström, policychef och sakkunnig vapenexportfrågor hos Svenska Freds, besökte Lund 

och träffade några ur styrelsen och sammankallande för lokalgrupperna. De frågor som Linda 
inte kunde besvara följde hon upp efter träffen. 

24-11-16 Vår kampanj på Facebook refuserades av Meta efter ett dygns visning. Krav på att ”Sveriges rege-
ring bryter sin tystnad och passivitet inför de folkrättsvidriga krigsbrott som vi bevittnar i Mella-
nöstern.” 

24-11-20 Ordföranden höll en lektion på Glokala folkhögskolan i Malmö: ”Svenska Freds- och Skiljedoms-
föreningen – För hållbar fred sedan 1883”. 
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24-11-23 Vår aktionsgrupp i Malmö höll en manifestationen på Gustav Adolfs torg i Malmö under parollen 
“Stoppa kriget i Gaza”. Svenska Freds ordförande Kerstin Bergeå var huvudtalare. 

24-11-26 Efter många turer har vår kassör och ordföranden på beslut av styrelsen flyttat vårt kapital från 
JAK-banken till SBAB. 

24-12-10 Styrelsemöte 
25-01-21 Styrelsemöte 
25-01-22 Insändare i Kristianstadsbladet av ”Medlem i Svenska Freds”: ”Hotar USA-baserna demokratin i 

Sverige?” 
25-02-13 Vår ordförande deltog i ett evenemang på Moderna Museet Malmö ”en kväll på temat fred med 

poesiworkshop”. 
25-02-18 Styrelsemöte 
25-02-19 Vår studiecirkel i samarbete med ABF i Malmö om ”munkavlelagarna” inleddes med ett föredrag 

av författare och fredsaktivisten Dan Jönsson om den så kallade  Utlandsspionerilagen. 

 

 

 

Ormanäs 25-03-15 

Per Abrahamsson 

Ordförande 

Svenska Freds, Skåne 



Svenska Freds- och Skiljedomsföreningens  
lokalförening i Stockholm 

 

Verksamhetsberättelse 2024 
 

Styrelsen 
Styrelsen har normalt sett träffats i samband med medlemsmöten på måndagar en 
gång i månaden med sommaruppehåll. Den 14 september hade styrelsen en heldag 
för att få tid att resonera om de större frågorna och planera för framtida 
verksamheter. Det har totalt blivit 11 styrelsemöten. Styrelsen har bestått av Åke 
Eriksson, ordförande, Eva Berglind, Magnus Jonsson och Ludvig Landberg har varit 
ordinarie ledamöter. Marije Raedts och Helin Turan har varit suppleanter. Mattias 
Irving har inte kunnat delta på grund av sjukdom.  
 
 
Medlemsträffar 
15 januari: David Jonstad 
12 februari: Aktionsgruppen Rädda Vättern, 25 pers 
4 mars: årsmöte 
4 april: Gabriella Irsten och DCA-frågan 25 deltagare 
6 maj: Karin Z. Sunvisson berättar om LARM, 15 deltagare. 
10 juni: fredsfest med mat och dryck och tankar om framtidens träffar. 25 deltagare 
12 augusti: Planering inför höstens verksamhet, 12 deltagare 
16 september: Nico Edwards 30 deltagare. 
14 oktober: DCA och NATO med Gabriella Irsten, 17 deltagare 
12 november: David Swanson, World beyond War, på ABF-huset, 50 deltagare  
9 december: samling för att spåna idéer om framtida träffar och ett öppet samtal 
om aktuella fredsfrågor. Jørgen Johansen var inbjuden men fick förhinder.  
 
 
 



Arbetsgrupper 
Aktionsgruppen har träffats en timme innan medlemsmöten och har planerat 
olika aktiviteter. Vi har bl.a. delat ut flygblad till ungdomar som ska mönstra, 
ordnat ett sorgetåg utanför riksdagen inför DCA-beslutet, deltagit i 
namninsamlingen mot DCA-avtalet, uppvaktat riksdagsmän med vykort ang. DCA, 
deltagit i namnuppläsning av dödade barnen i Gaza-konflikten. Deltog i 
Almedalsveckan för Svenska freds. 
Tillsammans med SF planerat och  organiserat Luciademonstrationen mot 
kärnvapen. 
 
Freds- och klimatgruppen har ordnat ett flertal möten och arrangemang 
Sommarläger tillsammans med Jordens vänner i juli. Under klimatveckan i 
september ordnades Kulturfestivalen i Solhuset  med 50 tal deltagare. 
Immanuellskyrkan med Anders Wijkman m.fl. (140?) deltagare, Guds hus med 
olika trossamfund.  
Deltagit i klimatdemonstrationen med vår banderoll. Bokbord på SocForum. 
 
I oktober beslutade styrelsen tillsammans med Freds- och klimatgruppen bildar en 
fristående grupp men med visst stöd av styrelsen. 
 
 
Övriga aktiviteter 
Nätverksmöten med SF lokalgrupper, Nätverket för Freds- och klimaträttvisa 
 



Sundsvalls Fredsgrupp  

Verksamhetsberättelse 
1 september 2023 – 31 december 2024 

Bildande av Sundsvalls Fredsgrupp 

Fredsgruppen startade tidig höst 2023. Eva Kling Hagberg, Christer Hultberg och Göran 
Lundgren avhöll ett första konstituerande möte den 1 september, fastställde enkla stadgar, som 
anslöt still Svenska Freds stadgar. Vi började planera för vår första aktivitet, ett oƯentligt möte 
den 11 september, 50 årsdagen av militärkuppen i Chile. Vi ansökte om organisationsnummer, 
och Skatteverket registrerade föreningen i organisationsnummerregistret den 25 oktober 2023.  
Eva, Christer och Göran har fungerat som arbetsutskott. 

Arrangemang och aktiviteter 

Under verksamhetsperioden har ett antal event anordnats med målet att visa upp en aktiv 
fredsgrupp i Sundsvall, ansluten till Svenska Freds, och föra fram våra synpunkter. 
11 sep – 23, anordnade vi ett möte på Torget i Sundsvall, där Maritsa Villanueva Contreras 
talade, om militärkuppen i Chile 1973, och 50 årsdagens betydelse. 
 
12 jan – 24 arrangerade vi ett Möte mot Militarism, med Fackeltåg på Torget. Talare var  
Annette Nordlinder och Göran Lundgren.  
 
SvT gjorde ett reportage i en serie om ”Sverige Rustar”, om Fredsrörelsen med detta 
arrangemang som bas. De gjorde också en inspelning av ett torgmöte med Christer och Göran 
och intervjuer med oss. Det sändes den 30 januari, och vi fick mycket uppmärksamhet. 
 
20 februari arrangerade vi ett möte i Kulturmagasinets Program sal, med Linda Åkerström från 
Svenska Freds om vapenexport och den globala vapenindustrin. Linda talade också på ett 
möte inför 200 gymnasieelever på Skvaderns Gymnasium i Sundsvall och hon fick också ge en 
intervju i  P4 Västernorrland. 

3 mars deltog vi i Härnösand för Fred -Stoppa Folkmordet i Gaza. 
 
7 april deltog vi och informerade på ett IOGT medlemsmöte om DCA avtalet. 
 
8 april anordnade vi ett Fredsmöte på Torget där Tors Hammarkör från Alnö deltog med 
körsång. Elisabeth Finne’ – Läkare mot Kärnvapen talade liksom Göran Lundgren.  
 
1 juni deltog vi med bokbord och flygbladsutdelning på Nacksta karnevalen. Catarina 
Arvidsson informerade om Svenska Freds studiecirkel. 
 
6 juni talade Göran Lundgren på Alnö Hembygdsförenings Nationaldagsfirande. Ca 300 
personer deltog. 
 
9 september var vår ordförande Kerstin Bergeå i Sundsvall. Hon fick jobba hårt. Vid lunchtiden 
pratade hon på ett torgmöte, därefter talade hon för ca 200 elever på Sundsvalls Gymnasium. 
Våra medlemmar fick prata med Kerstin på ett internt möte- Eva fixade mackor, varefter dagen 



avslutades med ett oƯentligt möte i Kyrkans Hus, i samarbete med Sundsvall-400 och ABF, om 
Svenska Freds och vad vi står för. 
Kerstins möten ingick i programmet för Sundsvalls 400 års firande, som pågick under samma 
vecka. 

2 oktober, besökte Rebecka Lindholm Schulz en Cafékväll hos Sveriges Lärare och pratade 
om fred, säkerhet och mänskliga rättigheter. 
 
24 oktober på FN dagen hade vi ett samarrangemang med Sundsvall Timrå FN förening. Ett 
Torgmöte där representanter för FN föreningen talade och Elisabeth Finne’ talade för Svenska 
Freds. 
 
14 december deltog vi ett samarrangemang med Sundsvalls Palestinagrupp som höll i det 
praktiska, uppläsning av namn på dödade barn i Israels krig i Gaza och på Västbanken. Det 
gjordes på Olov Palmes plats.  
 

Torgmöten 

Med början under november månad år 2023, fram till och med den 13 dec 2024 har 25 
lunchmöten på Torget avhållits. Vi har haft tillstånd mellan 11:30 och 13:00. Vi har spelat musik, 
hållit korta Apell tal, delat ut flygblad och pratat med förbipasserande. Vi har delat ut ca 2500 
flygblad. 

Arbets- och medlemsmöten 

Under perioden 10 dec 2023 tom 9 dec 2024, har vi haft14 arbets- och medlemsmöten. Vi har 
planerat förberett aktiviteter, beslutat om datum, vi har gått igenom innehåll i flygblad, varefter 
Christer har pratat med kommunen och polisen och inhämtat demonstrationstillstånd. 
Vi har också deltagit i två digitala möten med andra fredsgrupper och lokalorganisationer, 
arrangerade av Svenska Freds. 
Alla våra arbets- och studiecirkelmöten har avhållits på ABF. Christer har varit vår kontakt och 
pappershanterare med ABF. 

Insändare 

Sedan den 15 maj 2022, har vi har fått in ett antal insändare i DN och ST. 

Flygblad och presentationsmaterial 

Vi har förutom informationsblad om våra arrangemang, gjort flygblad om  
- NATO och Sveriges agerande mot Rysslands anfallskrig i Ukraina 
- För Fred Mot Militarism 
- Stoppa Vapenhandeln med Israel – Stöd FN:s resolution om Tvåstatslösning  
- Inga pensionspengar till krigsindustrin 
- Krig skapar inte Fred 
- Infoblad om studiecirkel 
- Om krisen eller kriget förebyggs – kopia av Sv Freds blad 

Innehållet i bladen har gåtts igenom på arbetsmöten och korrigerats efterhand. De har varit 
situationsanpassade, men det huvudsakliga innehållet har i stort varit giltigt. 



Vi har också tillverkat gatupratare och små flaggor som visar Picassos Fredsduva. Vi har använt 
dem vid torgmötena. 
 

Studiecirkel 

Under hösten har vi haft en studiecirkel, i samarbete med ABF, baserad på Svenska Freds 
digitala grundkurs, för 
nya och gamla medlemmar. Catarina Arvidsson var studieledare. Kursen går över i en 
fortsättningskurs under våren. 

 

Ekonomi 

Kostnader                                                     Intäkter  

Papper o  färg                   1 850,00          Donation                           174,27   
Material pratare duvor  1 520,90          Kampfonden                7 385,00 
Tillstånd möten                2 240,00          Insamling inträde       1 350,00 
Lokalhyra                            2 475,00           Försäljning facklor        250,00 
Biljettservice Prsalen        330,00           Sparränta                               1,35 
Marschaller                            139,80         
                        
Summa kostnader            8 505,70        Summa Intäkter          9 160,62 
Årets resultat                          654,92     

 

Sundsvall 2025-01-10   

 

Christer Hultberg                    Eva Kling Hagberg                Göran Lundgren                                        



 

 

                                                                  Tyresö Utlands- och Fredsförening                                                                     

                                                                  Myggdalsvägen 80 nb, 135 43 Tyresö    

                                                                  Hemsida: www.tuff.nu     

       E-post: kontakt@tuff.nu     

                                                                  Pg Föreningskontot 16 01 37 – 6                                                                            

                                                                  Pg Insamlingskonto  79 36 36 – 2                                                              

                                                                  Swish 123 345 00 87   

                                                           

                                                                    

 

Verksamhetsberättelse för år 2024  

Foto taget av TUFF under resan till skolprojektet i Dharampur, Indien.  
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Tyresö Utlands- och Fredsförening / TUFF 
Verksamhetsberättelse för år 2024  
 
Styrelse 
TUFF:s årsmöte 2024 hölls den 23 mars i TUFF-lokalen på Myggdalsvägen 80 i Tyresö. 
Årsmötet valde styrelse och ordförande. Samma dag konstituerade vi oss på ett första 
styrelsemöte: 
Lisa Norgren Benedictsson, ordförande 
Ingrid Renström, vice ordförande tillika kassör 
Jenny Karlsson, sekreterare (nyval)  
Fernando Quiroga, styrelseledamot 
Karin Österdahl, styrelseledamot  
Mathilda Cederlund, styrelseledamot (nyval) 
Bitte Isacsson, adjungerad styrelseledamot  
Erika Husberg, adjungerad styrelseledamot 
  
Revisorer 
Till ordinarie revisor omvaldes Anders Tunevi. Håkan Edvardsson valdes till suppleant (nyval).  
Eija Räty avtackades efter många år som revisorssuppleant.  
 
Valberedning 
Till valberedning utsågs Erika Husberg och Fernando Quiroga.   
 
Styrelsemöten 
Vi har haft 9 protokollförda styrelsemöten.  
 
Arbetsutskott 
Arbetsutskottet (AU) består av två styrelseledamöter som varje månad ansvarar för det 
löpande arbetet. Sammansättningen av och schema för AU fastställs årsvis. 
 
Arbetsgrupper/ansvarsområden 
Facebook/Hemsidan: Lisa Norgren Benedictsson samt TUFF-vännen Ebba Svenskog  
Kontaktperson för medlemsregistret hos Svenska Freds: Ingrid Renström  
Kontaktpersoner för ABF-samarbetet: Erika Husberg, Karin Österdahl 
Sekreterare: Jenny Karlsson skriver årsmötesprotokoll, ansvarar för arkivering av protokoll, 
upprättar årsplan för styrelsemöten och för AU samt skriver tack-kort vid större gåvor m m. 
TUFF-bladet: Lisa Norgren Benedictsson  
Utskick av information till medlemmar: Erika Husberg, Ingrid Renström.  
 
TUFF:s medlemskap och samarbetsavtal 
TUFF är sedan starten 1967 en lokalavdelning till Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen.  
TUFF är en del av Svenska Freds grupp för en kärnvapenfri värld.   
TUFF är medlem i Tyresö Närradioförening och i Föreningsarkiven i Stockholms län.           
TUFF har ett samarbetsavtal med ABF. 
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Medlemmar 
Den 31 december 2024 var vi 117 betalande medlemmar (dec 2023: 127 st). Var och en av 
våra TUFF-medlemmar har under året fått tre utskick (februari, maj, november) av TUFF-
bladet med information, uppdateringar samt foton från verksamheten.  
 
TUFF-vänner 
Antalet TUFF-vänner uppgår till 42 (dec 2023: 40 st). De stöttar TUFF:s projekt ekonomiskt, 
utan att vara fullvärdiga medlemmar i TUFF/Svenska Freds. TUFF-vännerna får samtliga 
TUFF-utskick med information och inbjudningar, men de är inte valbara till förtroende-
uppdrag i styrelsen och har heller inte rösträtt vid årsmötet.  
 
Lokalen 
TUFF:s föreningslokal, Myggdalsvägen 80 nb i Tyresö, är styrelsens arbetsplats och används 
vid öppna möten för medlemmar och allmänhet och inte minst som träffpunkt varje ons-
dagskväll för TUFF:s integrationsprojekt. Årshyran är 38 130 kr. Från Svenska Freds får vi 
lokalföreningar varje år ett grundstöd om 5 000 kr. Utöver det söker vi bidrag ur Svenska 
Freds Kampfond och har de senaste åren fått halva årshyran betald. För att täcka resten av 
kostnaden är vi beroende av medlemmarnas gåvor.    
 
Hemsidan  
TUFF:s hemsida www.tuff.nu är välbesökt. Här presenteras TUFF:s historia och verksamhet 
samt ger dagsaktuell information. Hemsidan uppdateras fortlöpande och foton från verk-
samheten läggs också ut. Arbete med en ny layout pågår och syftar till att tydligare visa 
TUFF:s olika verksamhetsområden samt underlätta navigeringen på sidan. TUFF-vännen 
Ebba Svenskog har varit ovärderlig i arbetet och i kontakten med Hemsida24.              
Ansvarig: Lisa Norgren Benedictsson.  
 
Facebook 
Här läggs det ut foton och kortare texter med anknytning till TUFF:s verksamhet. Vår face-
booksida får allt fler följare: från 339 i januari 2024 till i dag 366. Besöksstatistiken visar att 
67 % är kvinnor och av totalen är 74 % över 45 år. Ansvarig: Lisa Norgren Benedictsson.  
 
Utlandsresa 
Årets stora satsning blev en två veckor lång resa till Indien, 19/2 – 3/3. Äntligen hade det 
blivit möjligt att besöka skolprojektet i Dharampur och återse våra samarbetspartners. Vi 
hade med oss framlidne Bhikhu Vyas svärson Ravinder Dhual som tolk och vi bodde hemma 
hos Kokila Vyas, dels på Girl´s Hostel i Bilpudi, dels i Kokilas hus i Valod. Varje dag gjorde vi 
studiebesök med bil ut till de skolor som TUFF har varit med att finansiera. Dessutom fick vi 
besöka det lärarinneseminarium där Kokila varit rektor samt ytterligare ett par skolor med 
anknytning till vår samarbetsorganisation VPSS. Vart vi än kom blev vi mottagna som 
kungligheter med sång, dans och teater och fantastiskt goda luncher. Framför allt kunde vi 
röra oss fritt på skolorna och göra många klassrumsbesök.  
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Eleverna tyckte att det var spännande med långväga gäster och var väldigt intresserade av 
att höra hur vi har det i Sverige. Som besökare slogs vi av hur välorganiserade dessa skolor  
är. Vi imponerades av personalens engagemang och de högt ställda ambitionerna. Det var 
glädjande att uppleva den positiva stämningen och se hur stolta både elever och personal är 
över sin skola. Vi känner naturligtvis tacksamhet över att TUFF och systerskolorna i Sverige   
har kunnat bidra till detta.  
 
Deltagare på resan var Fernando Quiroga, Ingrid Renström och Lisa Norgren Benedictsson.  
Självklart betalade vi alla utgifter ur egna fickor.      
 
 
Lokala arrangemang i Tyresö 
                                                       
- Öppet möte 18 april kl 19: de tre Indienfararna visade foton och berättade om resan till 
skolprojekten i Dharampur. Mötet hölls i samarbete med ABF. 
 
- Kumla skolas dagsverke 10 juni genomfördes trots att skolan samtidigt stod mitt i åter-
flytten till nyrenoverade Kumla skola. Inför dagsverket genomförde Lisa klassrumsbesök om 
vardera 60 minuter i samtliga åtta klasser i åk 7 och 8. Eleverna fick information om skol-
projektet i Dharampur och visades nytagna foton, framför allt från Vananchalskolan och 
Girl´s Hostel dit TUFF:s insamlingar har gått de senaste åren. Flera lärare deltog också vid 
genomgångarna.  
 
- Tyresöfestivalen lörd 7 sept kl 11-16: TUFF deltog som vanligt med tält och bokbord, 
utdelning av diverse informationsblad, försäljning av fredsprylar, böcker och gåvokort. Vi 
stod som vi brukar intill Miza Landströms tält och sålde tygkassar till förmån för det centrum 
för funktionshindrade barn som Miza startat, ursprungligen med ekonomisk hjälp av TUFF.    
I år hade vi dessutom bord även vid den andra ingången till området, så vi syntes verkligen 
ordentligt. Festivalen blev extra välbesökt tack vare det vackra brittsommarvädret. TUFF:s 
bokbord förstärktes av författaren Jörgen Hassler som sålde några av sina böcker, varav en 
del av intäkterna gick till humanitärt stöd till folket i Gaza. Framför allt hade vi många fina 
möten med intresserade människor. Det blev också premiär för den nytryckta t-shirten med 
TUFF:s logga! Ansvarig: Jenny Karlsson  
 
- Flygbladsutdelning på FN-dagen torsd 24 oktober i Tyresö Centrum: ”Stop the war!”, en 
Svenska Freds-kampanj med syfte att sätta press på den svenska regeringen att agera till 
stöd för folket i Gaza. Från styrelsen deltog Bitte, Ingrid, Lisa och Mathilda och dessutom 
TUFF-medlemmen Lena Sandin. Vi hade flera bra samtal med förbipasserande som upp-
manades att sända påtryckningsvykort till statsministern.  
 
- Strandskolan arrangerade Öppet hus till förmån för skolprojektet i Dharampur,                   
24 oktober.  
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TUFF i media  
- Tyresöradion 25 mars: Ann Sandin-Lindgren intervjuade Indienfararna Fernando, Ingrid och 
Lisa som fick berätta om resan och senaste nytt om skolprojektet i Dharampur.  
 
- Tyresöradion 7 sept: Ann Sandin-Lindgren intervjuade Fernando och Lisa på Tyresö-
festivalen och TUFF fick ytterligare ett tillfälle att berätta om vår verksamhet.   
 
- Radio TUFF: Lena Sandin och sambon Pelle Eriksson är snart klara med det enorma arbetet 
med att digitalisera de hundratals kassettbanden med inspelade radioprogram som Lenas far 
Åke Sandin under många år gjorde tillsammans med sin livskamrat Monica Schelin. Det är en 
kulturhistorisk skatt och vi hoppas att Tyresö kommun kommer att ge samlingen plats i 
kommunarkivet.  
                                                          
 
Övriga aktiviteter och representation 
- Svenska Freds kongress i Örebro 18-19 maj. Ingrid deltog.  
- ABF-kurs för cirkelledare: Lisa deltog och är nu formellt behörig cirkelledare.  
- Tidningsartikel ang DCA-avtalet skriven och undertecknad av Svenska Freds ordförande 
samt ordföranden för lokalföreningarna. Artikeln kom sent in och bara några få tidningar i 
landet publicerade inför beslutet i riksdagen 18 juni. Mitt i Tyresö/Stockholm hann inte.  
- Hiroshimadagen 6 augusti: inlägg gjordes på TUFF:s facebook och hemsida.  
- Alléskolan i Floda, Lerums kommun, arrangerade i oktober en insamling till förmån för 
skolprojektet i Dharampur. Alléskolan har stöttat projektet sedan 1980-talet!  
- Möte TUFF – Svenska Freds kansli 14 oktober ang medlemsregistret och inbetalningar av 
årsavgifterna. Från TUFF:s styrelse deltog Ingrid, Lisa samt revisor Anders Tunevi.  
- Zoom-möte 21 okt för lokalföreningar och fredsgrupper inom Sv Freds. Ingrid deltog.  
- Zoom-möte 9 dec för lokalföreningar och fredsgrupper inom Sv Freds. Jenny deltog.   
 
Svenska Freds grupp för en kärnvapenfri värld 
I gruppen delar vi med oss av senaste nytt och tips på lokala arrangemang. Vi försöker 
samordna större aktiviteter när så är möjligt. Under 2024 har gruppen haft svårt att få till 
telefonmöten. Tillfälligtvis har kontakten skett genom maiI. Lisa deltar från TUFF. 
Kontaktpersoner är Bror Inge Helmfridsson i Göteborg och Farshid Ardabili- Farshi i Nässjö.  
 
Palestinaboken 
TUFF fick under hösten möjlighet att bidra ekonomiskt till ett ideellt projekt där hundratals 
tecknare och illustratörer lämnade alster till stöd för Palestina. Boken trycktes i 1 000 
exemplar och kostade 250 kr. Den såldes framför allt på demonstrationer och event och 
upplagan tog snabbt slut. Intäkterna på 250 000 kr lämnades till Palestinagruppernas 
akutinsamling för humanitärt stöd till folket i Gaza.  
 
Utöver alla teckningar innehåller boken också en del dikter samt bakgrundsinformation om 
den långvariga konflikten. Förhoppningen är att boken ska ge insikter, kunskap och väcka 
engagemang för Palestina. En ny upplaga ska ges ut våren 2025.  
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Integrationsprojektet 
Bakgrund: Projektet för nyanlända i Tyresö startade hösten 2017 i kölvattnet av den stora 
flyktingvågen. Syftet är att underlätta vägen in i det svenska samhället genom att utveckla 
kunskaperna i svenska språket, samtidigt som vi vill ge information om Sveriges historia, 
kultur och samhällsliv. Vi vill också erbjuda en positiv gemenskap bortom nationalitets- och 
religionsgränser, där vi ömsesidigt delar med oss av vår kultur och våra erfarenheter. De 
första deltagarna var unga ensamkommande män från Afghanistan och lite senare från 
Eritrea och Syrien. Allt eftersom deltagarna i gruppen har kommit in på utbildningar 
respektive yrkesarbete, har de fasat ut närvaron hos oss och lämnat plats till nya deltagare. 
På senare år har antalet kvinnor ökat betydligt.  
 
2024: Under åren har en väl fungerande struktur för mötena vuxit fram. Vi träffas i TUFF-
lokalen två timmar varje onsdagskväll. Under den första timmen utgår vi från en text, ofta  
en aktuell nyhetsartikel från tidningen ”8 sidor”. Vi delar in oss i smågrupper, ofta nivå-
baserade, för att bearbeta och diskutera texten. Den andra timmen är det fri konversation     
i helgrupp medan vi fikar. Det är intensiva arbetspass, ofta med väldigt intressanta och 
spännande samtal och många skratt, trots att allvarliga ämnen berörs.  
 
Det har blivit tradition att samlas hemma hos Erika Husberg i Hanviken både för sommar-
avslutning i hennes trädgård och för det fantastiska knytkalaset inför juluppehållet. Vid två 
tillfällen har vi fått besök av jazzsångerskan Louise Hoffsten som underhållit oss.  
 
Deltagarna under 2024 har kommit från Afghanistan, Eritrea, Indien, Kongo Kinshasa, 
Marocko, Somalia, Sudan, Syrien samt Tunisien. Flera av de kvinnliga deltagarna är gifta med 
män som deltog i våra första grupper. Vi har fortsatt kontakt med flera tidigare deltagare.   
                                                                     
Bemannare för Integrationsgruppens möten under 2024 har från styrelsen varit Erika 
Husberg, Fernando Quiroga, Ingrid Renström, Karin Österdahl och Lisa Norgren Benedictsson 
samt som inhoppare även Sören Ahlfors och Jenny Karlsson.  
 
 
TUFF:s biståndsverksamhet    
 
Bakgrund: Sedan början av 1970-talet har TUFF varje år samlat in biståndspengar. TUFF:s 
biståndsengagemang internationellt skall främst stödja långsiktiga projekt för att främja 
kunskap och utveckling. Ofta har det gällt stöd till barns skolundervisning i områden som 
varit försummade av myndigheterna. Som en röd tråd i TUFF:s historia finns övertygelsen 
om att barns utbildning är en viktig byggsten i kampen för demokrati och varaktig fred. 
Genom åren har TUFF stöttat en mängd lyckade projekt världen över.  
 
TUFF:s intäkter för bistånd har framför allt kommit genom svenska ”systerskolors” dags-
verken. Under 1970-talet deltog många skolor, även utanför Tyresö. Tiderna förändras, men 
fortfarande deltar Alléskolan i Floda, Lerums kommun, samt Kumla skola och Strandskolan i 
Tyresö i insamlingen till skolprojektet i Dharampur.  
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Utöver systerskolornas insamlingar tar TUFF varje år tacksamt emot gåvor från medlemmar 
och vänner och vi får också in en del genom försäljning av gåvokort, julkort etc. Dessutom är 
åtta personer månadsgivare.  
                                                            
Alla i TUFF arbetar ideellt och oavlönat, så i motsats till många andra biståndsorganisationer 
har föreningen inga administrativa kostnader, utan varenda insamlad krona går oavkortat till 
avsett projekt.  
 
 
Indienprojekten 
Bakgrund: Samarbetet mellan de ideella föreningarna TUFF och indiska VPSS/ Vedcchi 
Pradesh Seva Samiti, samt senare även med förgreningen Van Path, går tillbaka ända till 
1980-talet och är en verklig framgångssaga. Det har resulterat i en fantastisk utveckling av 
levnadsförhållandena i de tidigare extremt fattiga byarna i Dharampurs bergstrakter, där 
befolkningen balanserade på gränsen till hungersnöd. Genom TUFF:s insamlingar har 
VPSS/Van Path i nära samarbete med lokalbefolkningen steg för steg kunnat genomföra 
förbättringsarbeten; pumpar, brunnar, dammar, terrasseringar, konstbevattning, inköp av 
dragdjur (bufflar), nya grödor, fler skördar per år, plantering av cirka 160 000 mangoträd, 
stabila husgrunder, tegeltak, körbara vägar… Med tiden har också alltfler indiska bistånds-
aktörer tillkommit och engagerat sig på ett positivt sätt.   
 
Vad gäller arbetet med bostäder och odlingar har man nu nått ett stadium där byborna säger 
sig vara nöjda. De anser att de för närvarande har vad de behöver. De kan försörja sina 
familjer på det som marken ger och bostadshusen är robusta och står emot monsunregnens 
påfrestningar. Under TUFF-resan i februari 2024 kunde vi med egna ögon se den stora 
skillnaden i boendestandard jämfört med vad vi sett under tidigare besök i Dharampur.  
                                                                                                                                                           
Parallellt med utvecklingen av jordbruket har TUFF - VPSS/Van Path drivit skolor. Det fanns 
vid projektstarten inte en enda skola i området och så gott som alla bybor var analfabeter.  
 
Sex skolor uppfördes på kort tid. De första åren var TUFF ensam finansiär och klarade detta 
genom påslag av SIDA. När SIDA-stödet upphörde och färre svenska systerskolor deltog, 
lyckades våra samarbetspartners successivt etablera fast stöd från lokala indiska donatorer, 
något som TUFF ser positivt på. Tusentals elever har genom åren passerat genom dessa 
skolor och numera är det många som läser vidare på gymnasiet och till och med på univer-
sitetet. Helt fantastiska resultat som få trodde skulle vara möjliga när projektet startade på 
1980-talet.  
 
Aktuellt: De senaste åren har TUFF: s insamlingar haft två mottagare: dels till Vananchal 
Primary School, i byn Chandvegan, dels till Girl´s Hostel i Bilpudi. Efter Bhikhus Vyas bortgång 
2021 hjälper hans svärson Ravinder Dhual oss med översättning engelska - gujarati vid 
kontakt med Bhikhus änka Kokila Vyas som är pedagogiskt ansvarig för skolprojektet inom 
VPSS. Vi har närmast veckovis kontakt med Ravi via What´s up och mail och får regelbundet 
uppdateringar om livet i Dharampur.   
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Efter vår resa 2024 har vi även fått tät direktkontakt via Whatsup med en av lärarna på 
Vananchal-skolan. Trots att den verbala kommunikationen här är på låg nivå på grund av 
språkbarriären, så är utbytet av foton och hälsningar mycket värdefullt för att hålla kon-
takten och TUFF kan på ett bättre sätt rapportera till våra medlemmar och systerskolor.  
 
Vananchal Primary School ligger långt från bebodda trakter på en slags halvö i den stora 
floden. Här går elever i årskurs 4-7. De undervisas av fem mycket engagerade lärare. Också 
en kokerska är anställd. Såväl elever som personal bor på skolan under terminerna. Eleverna 
brukar åka hem till sina familjer cirka fyra gånger per år. Skolan har tre klassrum och en stor 
sal som används vid måltider och samlingar. Dessutom finns en länga där pojkarna sover, 
medan flickorna sover i klassrumslängan. Vid vårt besök i februari 2024 kunde vi konstatera 
att skolan fått en ordentlig upprustning efter vårt extra bidrag 2023. Eleverna är väldigt 
motiverade och samtliga klarade de nationella proven våren 2024. Vid början av året hade 
skolan 123 elever. Efter sommaruppehållet hade antalet ökat till 135: 88 pojkar och 47 
flickor. Det är som synes fortsatt svårt att motivera familjerna att sända döttrar till skolan.  
                                                               
Girl´s Hostel ligger strax utanför den lilla staden Bilpudi. VPSS byggde på initiativ av Kokila 
Vyas detta hostel 2005. Kokila ville underlätta för flickor att studera vidare på gymnasienivå. 
Risken är stor att flickor i den åldern gifts bort, men genom att erbjuda ett mycket billigt och 
dessutom subventionerat boende, har VPSS lyckats hjälpa många flickor till studier på 
gymnasiet som ligger några kilometer bort.  
 
Anläggningen är byggd så att man har en stor innergård mellan huslängorna där flickorna 
sover. På innergården sitter flickorna i skuggan av träden och läser läxor, umgås och vilar. 
Man har en också en riktigt stor sal där man äter och har morgon- respektive kvällssamling. 
Boendet har plats för 80 flickor. Vid vårt besök i februari 2024 bodde där 53 flickor. Vid läs-
årsstarten efter sommaren var boendet mer än fullbelagt. Varje morgon vandrar flickorna i 
samlad trupp ner till gymnasiet, en vandring på cirka en halvtimma. På plats och boende i 
Girl´s Hostel finns en föreståndarinna och en kokerska.  
 
Anläggningen används också som samlingsplats för olika VPSSS-arrangemang. Här träffar 
Kokila en gång i månaden alla VPSS-skolornas lärare för gemensam planering, utdelning av 
lön och ibland har man gemensamma fortbildningsseminarier.  
                                                                                                                                          
 
Insamlingar till förmån för TUFF:s skolprojekt i Indien 2024  
 
Alléskolan i Floda, Lerums kommun: 64 947 kr  
Kumla skola: 60 678 kr 
Strandskolan: 20 194 kr  
Gåvokortsförsäljning: 4 300 kr 
Månadsgivare (7 st) 19 650 kr  
Övriga gåvor 6 000 kr  
Julkort 300 kr   
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Totalt inbringade 2024 års insamling 176 069 kr, vilket TUFF – liksom i fjol – fyllde på genom 
medel från vårt sparkonto, så att 250 756,70 kr kunde sändas till skolprojektet i januari 2025.  
 
 
Övriga gåvor till TUFF 2024  
Gåvor till Insamlingskontot märkta ”Integrationsprojektet”: 1 090 kr  
Gåvor till Föreningskontot: 20 050 kr  
 
 
Slutord  
Vi är säkerligen många som känner likadant; chock och bestörtning inför den snabba och 
våldsamma förändring av världsläget som vi dagligen kan ta del av genom nyhetsupp-
dateringarna och emellanåt också genom personliga vittnesmål från människor som tvingats 
fly från sina hemländer. Det råder många allvarliga konflikter och fullskaliga krig världen 
över, numera även nära Sverige. Genom det svenska inträdet i försvarsalliansen NATO är vi 
inte längre åskådare på avstånd, utan sitter med kring planeringsborden och förväntas ställa 
om civila resurser till militära ändamål, liksom att sända soldater utomlands. 17 svenska 
militärbaser har genom DCA-avtalet upplåtits till USA att fritt förfoga över. I veckan flög ett 
jättelikt amerikanskt bombplan demonstrativt över Stockholms innerstad, ledsagat av två 
svenska stridsflygplan. Plötsligt talas det om utökade kärnvapenarsenaler. I USA sitter en 
nytillträdd president som vill se sig själv som hela världens starke man och gör det ena efter 
det andra galna utfallet som sänder chockvågor jorden runt. Demokratiska strukturer hotas   
i allt fler länder. Listan över bedrövligheter kan göras lång.  
 
Så vad gör vi med all denna oro, ilska och frustration?  
 
Vi engagerar oss. Vi tar stöd av likasinnade. Vi sluter oss samman. Vi diskuterar, analyserar, 
argumenterar, finner alternativ och lösningar. Vi organiserar oss och påverkar medmänni-
skor och makthavare. TUFF:s riksorganisation Svenska Freds har ökat sitt medlemsantal i 
snitt med 4 000 per år och vi är nu över 17 000 medlemmar! Flera nya lokalföreningar och 
arbetsgrupper har bildats. Vi är en stark kraft som hörs allt mer och vi vet att pendeln slår 
hårt från sida till sida. Det är dags för reaktion. Bättre tider ska komma!  
 
På det personliga planet kan man i stunder av hopplöshet tänka på fredsaktivisten A J Muste 
(1885-1967) som mot slutet av sitt liv varje kväll protesterade mot Vietnamkriget. Han fick av 
en journalist frågan: ”Tror du verkligen att du kan förändra det här landet genom att stå här 
ensam utanför Vita huset med ett litet ljus mitt i natten?” Muste svarade: ”Å, jag gör inte det 
här för att förändra landet. Jag gör det för att landet inte ska förändra mig.”  
 
Jag vill tacka alla medlemmar och vänner i TUFF för det gångna året och i synnerhet 
styrelsen. Det är en stor glädje att vara en del av denna gemenskap och vi ska vara 
tacksamma över att vi har möjligheten att bidra till en något lite bättre värld.  
 
 
/ Lisa Norgren Benedictsson, ordförande i TUFF 
   16 mars 2025   
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ULRICEHAMN

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

    Årsmötet hölls 27 mars i ABF:s lokaler på Folkets Hus Ulricehamn. Styrelsen har 
haft kontinuerlig kontakt under hela året via mail och telefon och haft ett antal 
protokollförda styrelsemöten under året. Styrelsen har bestått av Jonny Holgersson 
ordförande, Agneta Engström vice ordförande, Bo Larsson sekreterare, Lennart 
Johansson kassör, Johannes Ekrelius ledamot, Friedrich Baihofer suppleant.
Under årsmötet hade vi besök av Tomas Magnusson från Göteborg, som talade bl.a. 
om sin tid som ordförande i Svenska Freds. Tomas är fortfarande aktiv debattör inom 
fredsrörelsen.
    Jonny Holgersson representerade vår förening på Svenska Freds årskongress 2024 
i maj som hölls i Örebro. Jonny har också varit inbjuden att berätta om Svenska Freds 
på en samling hos vänsterpartiet i Borås. Han blev också intervjuad i P4 Sjuhärad i 
samband med Nobels Fredspris som 2024 gick till en organisation som består av 
överlevare från atombomberna 1945.
    Under året har vi deltagit i några zoom-möten, initierade av Svenska Freds centralt.

    Det årliga sommarmötet vid Snäckestens badplats blev p.g.a. regn flyttat till 
Korsgårdens altan. 
    Hiroshimadagen manifesterades som vanligt den 6 augusti med ljuslykta på 
Järnvägstorget. Vi var 12 personer som delade upp tiden vid ljuset som var tänt 
mellan 10.00 och 18.00. I samband med detta hade vi en insändare i UT om 
grunderna i DCA-avtalet.
    Tingsholmsgymnasiet hade i år besök av Amnesty i anslutning till FN-dagen 24 
oktober. Vi får återkomma under 2025.
     Både höst och vårtermin har vi träffats i studiecirkelmöten där vi  haft boken 
”Illusionen om den Amerikanska freden” som studiematerial. Vi har träffats onsdag 
varannan vecka.
    Vi kämpar på i vår förening för fred med studiecirkel, insändare, kontakt med 
andra föreningar och tar del av debatter och artiklar i olika media.

Ulricehamn 2025-02-26

På uppdrag av styrelsen, Lennart Johansson



                                                                                             2025-03-14                     

ÅRSBERÄTTELSE  2024-03-20 -  2025-03-30 

SVENSKA FREDS- OCH SKILJEDOMSFÖRENINGEN ÖREBRO LÄN 

Styrelse 

Styrelsen har under året bestått av ordinarie ledamöter Abraham Bilge kassör, 

Anders Jansson, Hanna Sjöberg sekreterare,  Joeri Van der Sype, Kalle Jansson, 

Kersti Freed Klevmar ordförande, Bengt Anders Hellgren och Ingrid Pincus 

suppleanter. Marianne Freine Lindhagen hedersledamot. Föreningen årsmöte 

2024 hölls den 20 mars  i ABF:s lokaler, Fredsgatan 18 Örebro. Därefter nio 

protokollförda styrelsemöten.  

Utgångslägen 

Föreningen hyr möteslokaler på Föreningarnas hus, Slottsgatan 13 A Örebro. 

Dessutom nyttjar vi ABF:s lokaler på Fredsgatan 18 Örebro för studiecirklar och 

andra evenemang. Vår förening administrerar två olika konton på Facebook - en 

offentlig sida för info till allmänheten, Svenska Freds Örebro, och en slutan 

grupp för intern kommunikation som man får söka medlemskap i, Svenska Freds 

Örebro län. 

Den eskalerande utvecklingen, med upprustning nationellt och globalt, skapar 

en stor osäkerhet och oro. Den dramatiskt förändrade kosmopolitiska 

maktbalansen och kärnvapenhot motiverar frågeställningen “ Är Sverige säkert 

nu?”. Den ensidiga och dominerande krigsretorik och därtill anpassade 

mediarapportering som råder ställer Svenska Freds inför nya och stora 

utmaningar. Det behövs en folklig opinion då samtliga partier i riksdagen godtar 

den förhärskande militära försvarsstrategin - mer vapen till Ukraina som 

“konfliktlösning”. Mer än förut behövs vår kritiska röst och kunskap om 

nödvändigheten av en förändrad försvarspolitik; genom diplomati, avtal, 

internationellt samarbete och nedrustning, med mänsklig säkerhet i fokus.   

Parallellt med denna illavarslande utveckling växer också fredsrörelsen - allt fler 

ifrågasätter nuvarande  upprustnings- och försvarspolitik. Detta återspeglas i en 

drastisk ökning av medlemmar i vår riksorganisation. Vi är nu mer än 18-tusen. 

Samma utveckling i vår lokala förening som i dagsläget har xxx medlemmar 

(väntar på uppgifter från riks). Genom våra studiecirklar, regelbundna 



medlemsbrev, möten, manifestationer och debattartiklar för vi samtal för att 

öka opinionen för nedrustning och hållbar fred lokalt. Vår önskan är att skapa  

engagemang och att bjuda motstånd genom handlingar som väcker hopp i 

stället för uppgivenhet. Samarbete med andra från civilsamhället med samma 

grundsyn en viktig strategi för påverkan och förändring. I september 2024 

beslutade vår styrelse att vi ansluter oss till “Nätverk för fred och 

klimaträttvisa”.  

Vi vill speciellt tacka vår  medlem fredstrubadur/ordkonstnär Sofia Thoresdotter 

som bidragit på ett betydande sätt med att synliggöra fredsfrågor. Hennes korta 

och kärnfulla texter har under året publicerats många gånger i NA och hennes 

musicerande har stärkt och berikat oss vid många tillfällen. 

Aktiviteter  

20/3 Efter årsmötet fikar och samtalar styrelsen och mötesdeltagarna om 

möjliga vägar framåt i vårt lokala arbete. 

25/3 En debattartikel, en helsida, skriven av ordförande Kersti Freed Klevmar 

publicerades i vår lokaltidning Nerikes Allehanda. “Farligt  när samtal om fred 

domineras av dom med mest makt”.  

8/4 Riks bjöd in till medlemsmöte via länk med fokus på DCA-avtalet. Många 

deltog från Örebro län.  

Under april och fram till kongressen i maj arbetade vi främst med förberedelser 

för rikskongressen som vi i Örebro var värd för detta år; vi ordnade med 

kongresslokaler, övernattning, förtäring och kongressfest för ca 90 personer.  

5/5 Ordförande höll ett kort tal i samband med de återkommande 

manifestationerna till stöd för Gaza som pågått  lördagar under våren på 

Stortorget. Palestinagruppen i Örebro, partipolitiskt obunden, ansvariga 

arrangörer.   

8/5 Fredsfika och avslutning av vårens studiecirkel “Krig eller fred”. 12- 14 

personer har deltagit under ledning av Joeri Van der Sype.  

14/5 Möte via länk . Med anledning av önskemål från medlemmar bjöd vi in till 

ett digitalt möte. Några utanför Örebro kommun och utanför länet har påtalat 

svårigheter att delta i fysiska möten. Dock var det ingen som anslöt.   

18-19/5 Rikskongress. Utöver sedvanliga förhandlingar anordnades en 

fredsmarsch och manifestation på Stortorget, “Rusta för fred”. Alla deltagare 



formerade sig,  tillsammans skapade vi ett levande fredstecken. Kongressfest på 

Makeriet på kvällen.  

31/5 Linda Åkerström besöker studenter som protester mot Israels bombningar 

av Gaza och tältar utanför Universitetet. Linda berättar om regeringens 

vapenexport och vapenhandel mellan Sverige och Israel. 

6/6 Föreningarnas dag. Vår förening deltog även detta år med bokbord, 

tillsammans med många andra frivilligorganisationer, i ett på Nationaldagen 

återkommande arrangemang anordnat av Föreningarnas hus. Ett välbesökt och 

uppskattat evenemang av Örebroare med möjligheter att samtala om 

fredsfrågor. 

30/6  Panelsamtal - Fred hur skapas det. Svenska kyrkan bjuder in till en träff på 

kursgården Solliden i samband med en utställning “Broderi för fred”. Åsa 

Nausner Svenska kyrkan, Camila Hoso Träffpunkt Oxhagen samt Kersti Freed 

Klevmar Svenska Freds i panelen. Ett välbesökt arrangemang med en bred 

publik. Fina samtal och nya kontakter skapades. 

6/8 Hiroshimadagen. Traditionen med att sätta ut lyktor i Svartån vid 

Slottsparken återupptogs. Startade på 70-talet men har haft paus några år. Ett 

värdigt arrangemang med vacker flöjtmusik och tal av prästen/forskaren 

Michael Nausner.  Att träffas för att tillsammans göra lyktorna gav tid för bra 

samtal, nya tankar och ökat engagemang för kärnvapenfrågan.  

4/9 Upptaktsmöte inför hösten. 14 entusiastiska fredsvänner delade kreativa 

tankar och förslag- hur kan vi arbeta framåt lokalt för att öka opinionen. En 

inspirerande och hoppfull kväll. 

23/9 Flygbladsutdelning på universitetets campus (folder med våra krav och 

våra roliga kort Bombsnack bingo) i samband med panelsamtal där militären 

och vapenindustrin var inbjudna. Vi ifrågasatte att bara militära perspektiv 

hördes. Svenska Freds nekades deltagande. 

1/10 Välfärd inte vapen - Stå upp mot krigsindustrin. Manifestation utanför 

BAE-system nyetablerade lokaler i Örebro anordnad av privatpersoner. Joeri höll 

tal som fredsaktivist och vår medlem Sofia Thoresdotter sjöng och spelade. BAE 

är Europas största vapenföretag. De exporterar illegalt till krigszoner, köper från 

Israel och  “grönmålar” sin destruktiva tillverkning. 

16/10 Start höstens studiecirkel “Agera för fred”. Var 14:e dag fram till 

december under ledning av Joeri Van der Sype.  



21-28 oktober Örebro kommuns MR-dagar. Vi medverkade med bokbord under 

invigningen på Kulturkvarteret och anordnade en informationsträff om vår 

förening Svenska Freds på ABF lördag 26/10. Inte så välbesökt men glada att 

träffa de 6 som deltog.  

27/11 Möte på ABF för nätverksbyggande. Projekt - Aktivt hopp. Kersti och Joeri 

deltar. 

9/12 Riks kallat till möte via länk för de olika lokalföreningarnas och 

fredsgruppernas företrädare samt för dialog mellan riks och och lokala krafter. 

17/12 Ett informellt arbetsmöte för styrelsen. Soppa och prat hemma hos 

ordförande Kersti. 

21/12 “Läs barnens namn”. Vår lokalförening tog vid och fortsatte 

manifestationen som startade i Stockholm. Namn  läses på de (xxxx) barn som 

dödats sedan den 7 oktober 2023 i Gaza och Israel. Under 8 timmar deltog 34 

fredsvänner och 4277 namn lästes. 

15/1 Underskrift av debattartikel “Stäng ner Elbit”, krav mot hyresvärd i Kumla 

som hyser det israeliska vapenföretaget Elbit system. Nerikes Allehandas 

redaktion valde att inte publicera den. 

29/1 Protest mot vapenbolags deltagande i campusmässan Örebro Universitet. 

Några medlemmar stod med plakat och talade med förbipasserande i tre 

timmar. Många visade sin uppskattning för aktionen. 

10/2 Digitalt seminarium för medlemmar med ordförande Kerstin Bergeå - 

Samtal om fred i vår tid. 

18/2 En studiecirkel startar åter på det aktuella temat “ Är Sverige säkert nu?” 

Varannan vecka med Joeri som cirkelledare men med inhopp av Ingrid Pincus 

och Kersti Freed Klevmar. 

25/2 Bokcirkel med antologin “Är Sverige säkert nu” som huvudbok startar med 

6 personer. Ses en gång/månad under våren. 

12/3 Digitalt möte för dialog mellan representanter för lokalföreningar och 

fredsgrupper anordnat av riks under ledning av Miriam Rafai. 

 

 

 



Slutord 

Vår röst behövs som en motvikt till den rådande dominerande berättelsen om 

att en mer militariserad och polariserad värld med en USA-styrd  

kärnvapenallians skapar säkerhet och är fredsbevarande. Den pågående 

upprustningen och krigsretoriken utgör i stället ett hot mot mänskligheten, 

det nödvändiga klimatarbetet, kampen mot fattigdom och människor på flykt. 

Vår uppgift är att outtröttligt hålla fast vid principen om konfliktlösning utan 

våld med hänvisning till FN:s mål att upprätthålla fred och säkerhet genom att 

stärka mänskliga rättigheter och vänskapliga förbindelser mellan stater.  

Det ändrade politiska klimatet med beslut som hotar demokratiska värden, 

med kraftigt minskade bidrag, gör att vi behövs ännu mer som en motkraft för 

att värna hållbar fred.  Sanningen, välfärden och demokratin är det som går 

förlorat i krigstider. Vi behöver mer gå samman med andra föreningar och 

krafter som delar våra grundvärden och samarbeta mot gemensamma mål. 

Vår ambition är att samverka så länge mål och paroller överensstämmer med 

vad vi vill uppnå som fredsorganisation: 

STOPPA KRIGEN NU - STOPPA VAPENHANDELN MED ISRAEL - SLUTA BOMBA 

GAZA - KRIGSBROTTEN MÅSTE UPPHÖRA - FRED OCH FRIHET ÅT UKRAINA - 

RYSSLAND UT UR UKRAINA - FORTSATT MOTSTÅND MOT NATO - INGA 

KÄRNVAPEN PÅ SVENSK MARK.  

 

 

 

 

 

 



Till årsmötet 2026:  
Den första verksamhetsberättelsen för Arvika Svenska freds 

 
Starten för Arvika Svenska freds, som är en lokalförening av Svenska freds- och 
skiljedomsföreningen, var starten av nätverket Arvika freds- och demokratigrupp hösten 2023. 
Denna grupp är ansluten till Svenska freds, men som ett öppet nätverk där man inte behöver 
vara medlem i Svenska freds. Till vår glädje anmälde sig fort många som intresserade av 
nätverket och dess e-postlista.  
 
På begäran av Svenska freds rikskansli inkluderar denna verksamhetsberättelse även 
nätverkets verksamhet. 
 
Vi (Majken Magnusson och Lena Waldau) började med att ordna en studiecirkel med fem 
deltagare som startade 14 mars 2024. Fokus då var fredsarbete och vårt material var dels det 
som finns på Svenska freds webbplats, dels artiklar ur tidskrifter.  
 
I maj 2024 formerades Arvika freds- och demokratigrupp och då började vi värva även dem 
vars fokus är att rädda demokratin. På 1a maj hade vi informationsbord i Stadsparken med ett 
flygblad som berättade om våra ambitioner och inbjöd till deltagande.  
 
Sommaren 2024 drev vi en kampanj mot Sveriges planerade DCA-avtal med USA genom att 
skicka protesterande brev till riksdagspartierna. Vi fick faktiskt svar från de flesta partier, men 
vi förhindrade inte riksdagens godkännande av avtalet. 
 
Hösten 2024 hade vi en studiecirkel där fokus var Natoanslutningen och DCA-avtalet med 
fem träffar och sex deltagare. Våren 2025 hade vi en studiecirkel med 12 deltagare utifrån 
antologin Är Sverige säkert nu? Perspektiv på Nato och svensk säkerhetspolitik. Vi träffades 
varannan vecka och tog två kapitel varje gång, totalt nio träffar.  
 
Lennart Wihk ordnade 31 mars 2025 ett offentligt möte på Ritz om Natoanslutningen. Talare 
var riksdagsledamot Håkan Svenneling (V). Cirka 50 personer deltog i mötet, som var mycket 
intressant.  
 
1a maj 2025 deltog vi, tio-femton personer, i förstamajdemonstrationen med plakat som vi 
gjort själva på temat nej till Nato. 
 
I augusti 2025 hade vi ett bokbord i Stadsparken under Prideveckan. Vi uppmanade folk att 
skriva under Svenska freds upprop om en svensk lag mot kärnvapen och delade ut material 
från Svenska freds. 
 
Vi fick in Svenska freds insändare om nej till kärnvapen och att Sverige måste få en lag mot 
kärnvapen på svenskt territorium i både Värmlands Folkblad på Hiroshimadagen (onsdagen 6 
augusti) och i Arvika Nyheter (fredag 8 augusti). I Arvika Nyheter var den redigerad som 
dagens ledare. På Nagasakidagen (lördagen 9 augusti) tände vi ljus på Torget i Arvika, vilket 
Arvika Nyheter rapporterade om måndagen 11 augusti. Vi valde Nagasakidagen eftersom 
lördagen är en stor torgdag i Arvika. 
 
Arvika freds- och demokratigrupp tog initiativ till en demokratidag 20 september 2025. Syftet 
med demokratidagen var att väcka arvikaborna till politisk aktivitet och försvar av demokratin 
och av klimatet. Vi bjöd in samtliga partier som är representerade i Arvika kommun-



fullmäktige att berätta om hur det är att vara lokal politiker. Sex partier deltog: MP, C, S, M, V 
och Fp. Partierna uttryckte sin belåtenhet med dagen efteråt. 
 
Till denna dag lyckades Åsa Österman Jaworowski få dels vetenskapsjournalist Erika 
Bjerström, dels programchefen Lotta Lirkas, Stiftsgården i Rättvik, som föreläsare. Till 
Bjerströms föreläsning kom 150 personer, medan ett trettiotal deltog i Lirkas föreläsning.  
 
Arvika freds- och demokratigrupp är ingen formell organisation och kan därför inte hantera 
pengar. För demokratidagen samarbetade vi med Arvika bibliotek, som höll lokalerna gratis 
och finansierade marknadsföringen och Naturskyddsföreningen i Arvikabygden, som betalade 
Erika Bjerström. Vi samarbetade också med Nätverket för hållbart Arvika samt ABF. I 
efterhand, när vi bildat Arvika Svenska freds och kunde hantera pengar, fick vi 18 000 kronor 
från Svenska freds. Då kunde vi också ersätta Lennart Wihk som fått betala lokalerna för 
Natoföreläsningen själv; föreläsaren var gratis eftersom han är riksdagsledamot. 
 
Hösten 2025 har vi haft två parallella studiecirklar utifrån ABFs och Expos material Hotet 
från ytterhögern. Arbetarrörelsens strategiska utmaningar i en ny politisk tid och det 
tillhörande övningshäftet Kurage. 
 
3 september 2025 beslöt fyra personer att bilda Arvika Svenska freds, och valde en 
interimsstyrelse och en revisor. 25 september fick föreningen organisationsnummer av 
Skatteverket och 7 oktober öppnade vi ett konto i Westra Wermlands Sparbank.  
 
 
 
För styrelsen i Arvika Svenska freds februari 2026 
 
 
 
 
Majken Magnusson              Lena Waldau  Birgitta Amoroso 
Interimistisk ordförande             Interimistisk kassör Interimistisk ledamot 



Verksamhetsrapport  
2025     
 

Inledning 
Sverige har som Nato-allierad förändrats från ett avspänt till kraftigt upprustande land, där USA 

genom det så kallade försvarsavtalet (DCA) får etablera 17 militärbaser utan allmänhetens insyn. Den 

offentliga debatten utgår från ett narrativ, där kriget ömsom framstår som något oundvikligt och som 

ett äventyr och spel. Samtidigt drabbas människor i länder som Ukraina, Palestina och Sudan 

fortfarande av dess ohyggligheter, och när denna berättelse skrivs faller bomber över Iran. Arbetet för 

fred och krigsmotstånd är lika angeläget som någonsin under Svenska Freds drygt 140-åriga historia. 

Det kommer att fortsätta vara nödvändigt både internationellt och lokalt. 

Det här är vår berättelse om vad vi gjort i Göteborg med omnejd under året. 
 

Renoveringsflytt från Viktoriahuset till Sahlgrenska huset 

I början av september fick vi beskedet att Viktoriahuset måste stängas för renovering, och ett par 

månader senare var samtliga Viktoria-föreningar förutom Folkets bio inflyttade i Sahlgrenska huset. 

Däremellan låg veckor av ovisshet om ersättningslokal, möten om hyra och förutsättningar för att 

bedriva olika verksamheter och inte minst mycket jobb med att få med sig material och inventarier till 

den nya adressen. Åtskilliga medlemmar la ner mycket jobb på flytten. Vi riktar ett stort tack till er! Av 

naturliga skäl ledde ändå omställningen till färre märkbara aktiviteter. Efter att vi gjort oss 

hemmastadda på Norra Hamngatan 14 kan i alla fall verksamhetsåret 2025 summeras i följande 

stycken. 

 

Kampanjande för Svenska Freds och mot kärnvapen på svenskt territorium  

Under året har föreningen fortsatt prioriterat arbetet mot kärnvapen, och har både deltagit i Svenska 

Freds kampanj för att förbjuda kärnvapen på svenskt territorium och gjort ett vykort på detta tema att 

skicka till riksdagsledamöter. Vi har också tagit fram flygblad om förbud mot kärnvapen och 

personminor och dessutom ett infoblad om Svenska Freds på somaliska, arabiska, farsi, spanska och 

engelska. 
 

Hiroshimadagen 
Vår förening är återkommande medarrangör av minnesstunden i Fredslunden på Hiroshimadagen 6 

augusti. På årets arrangemang höll statsvetaren Ulf Bjereld och Gunnar Westberg från Svenska läkare 

mot kärnvapen tal. Innan avslutningen i Vasakyrkan bjöds också på musikaliska inslag av Matilda 

Magnusson och Jazzmusiker för fred.  

 

Tidigare under dagen delade medlemmar i Svenska Freds ut flygblad vid Valand, och Lisa Ahlqvist 

höll tal under Svenska Freds Hallands manifestation i Varberg. 
 

 

Hopp och motstånd – sommarläger 
För sjunde året genomfördes ett sommarläger för träning i ickevåld och ingripartekniker, denna gång 

på Lysestrands scoutgård i Lysekil. Svenska Freds Göteborg är medarrangör till detta arrangemang av 

fredsgruppen Hopp och motstånd, där vår medlem Per Herngren är drivande. Vi har även varit 

medarrangör till helgkurser som hållits av Per.  

 

 

 

 



Utåtriktad verksamhet  

Flygbladsutdelning 

Under året har föreningen genomfört flygbladsdelningar vid följande platser och tillfällen: Chapmans 

torg 14 april (i samband med manifestation av 11 januari-nätverket, vars namn hänvisar till det datum 

2024 då ICJ-förhandlingar om Israels agerande i Gaza inleddes), Linnégatan 1 maj, vid korsningen 

Haga Nygata/Kaponjärgatan 10 maj, vid Stadsbiblioteket/Karin Boye-statyn 15 maj (i samband med 

manifestation av 11 januari-nätverket), Slottsskogen 6 juni, vid korsningen Avenyn/Vasagatan 6 

augusti, Vårväderstorget 10 januari, Kvibergs marknad 7 februari och Mölndals innerstad 7 mars.  

 

Angereds bokmässa 9 – 10 maj 

Föreningen delade ut flygblad och kampanjade mot kärnvapen både utanför och inne på Blå stället, 

och uppskattade att vara med vid det här arrangemanget. 

 

Socialdemokraternas partikongress 28 maj – 1 juni 

I sällskap av Svenska Freds ordförande Kerstin Bergeå spred vi flygblad och samlade in 

namnunderskrifter mot kärnvapen i anslutning till S-kongressen som hölls på Svenska Mässan.  

 

Hammarkullekarnevalen 30 maj – 1 juni 

Även i år närvarade föreningen i ett tält på Hammarkullekarnevalen, och gästades även där av Kerstin 

Bergeå. Vi mötte som väntat mycket folk och ett gott gensvar. 

 

Tellusfestivalen 6 september 

Vi bemannade ett bord med infomaterial och fika, och delade ut flygblad och 

antikärnvapenkampanjade under detta välbesökta arrangemang i Bergsjön Centrum. 

 
Bokmässan 25 – 28 september 

Deltagandet i bokmässan har blivit en fin tradition för föreningen. I år fanns vi på plats i en lite mindre 

monter, men uppskattade läget och fick tillfälle till många givande samtal och att sprida mycket 

infomaterial liksom vårt nydesignade bokmärke. Under mässan höll Tomas Magnusson tal och vi 

uppmärksammade FN:s internationella dag för ett totalt förbud mot kärnvapen.  

 
Lucia för fred 

Tillsammans med andra organisationer i samordningsnätverket Fredsam deltog vi som brukligt i 

demonstrationen ”Lucia för fred” 12 december. Årets marsch avgick från Vasaparken och avslutades 

med sång av Motvals och Fredskören och tal av bland andra Lisa Ahlqvist vid Kungsportsplatsen. 

 
Internationella kvinnodagen 

Lördagen 8 mars på Kvinnofolkskolan medverkade vi med tal av Lisa Ahlqvist och ett bokbord på ett 

arrangemang av Kvinnofolkhögskolans stödförening. Festivalen samlade många besökare och 

representanter för flera organisationer och partier.  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mötesverksamhet 

 

-Mars: Årsmöte 23 mars med inledande föreläsning av Henrik Jonelid som är folkrättinformatör på 

Röda korset. 

 

-Maj: Föreläsning och publiksamtal med Maud Eduards 18 maj under rubriken ”Är Sverige säkrare 

nu”, utifrån forskning om krigshot, militarisering och sexualiserat våld. Ett samarrangemang med 

Svenska Kvinnors Vänsterförbund, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet 

 

-Juni: Våravslutning med samkväm, dricka, snacks och lite tilltugg i vår föreningslokal i Viktoriahuset 

10 juni.  

 

-September: Föreläsning och publiksamtal med Hans Abrahamsson 2 september under rubriken 

”Geopolitik i vår tid – ett samtal kring fredens och den hållbara utvecklingens förutsättningar”.  

 

-Oktober: Föreläsning och publiksamtal med Vendela Eglund Burnett och Tomas Magnusson 21 

oktober om kärnvapnens verkningar, med en inledande hälsning från studenten Yuna Okajima som är 

anhörig till överlevare från atombombsangreppet i Hiroshima. 

 

-December: traditionsenligt julmingel 6 december med inledande föreläsning om Svenska Freds 

organisation och historia av Ingrid Dahlén (ordinarie ledamot i centralstyrelsen) och Tomas 

Magnusson (suppleant i densamma).  

 

-Februari: Medlemsmöte 4 februari med information om och antagande av motioner och nomineringar 

till Svenska Freds kongress 9 – 10 maj i Gävle. Inledning av Tomas Magnusson. 
 

Studiecirklar 
 
Studiecirkelverksamheten som kom i gång under 2022 löper vidare, och är nu en viktig del av 

föreningens verksamhet. Studiecirkeln återkommer var tredje vecka, och deltagarna bestämmer från en 

gång till nästa vad som ska studeras och diskuteras. Studiecirkeln vänder sig till såväl nya som vana 

medlemmar och leds av Camilla Orjuela.  
 

Blandade aktiviteter och kontakter 

-Under rubriken Sånger för fred och frihet fortsatte vi vårt samarbete med kören Motvals, och 

framförde på Internationella fredsdagen 21 september ett program i Bergsjöns kulturhus med musik 

och sång av körmedlemmar och tal av Lisa Ahlqvist.  

-Svenska Freds Göteborg genomförde tillsammans med Internationella kvinnoförbundet för fred och 

frihet, Kristna Freds, Palestinagruppen, Judar för Israelisk-Palestinsk Fred, MÄN och Amnesty 

Sverige den sex timmar långa manifestationen Läs barnens namn. Under detta arrangemang 29 

november hann vi och deltagare från allmänheten och andra organisationer nämna omkring 3000 barn 

som dödats i Palestina och Israel sedan 7 oktober 2023. 

-Svenska Freds Göteborg har under året deltagit i uppropet för fred och rättvis klimatomställning, som 

är plattform för ett nätverk av olika freds- och klimat/miljöorganisationer. I Göteborg arrangerade 

nätverket en lokal aktionsvecka 14 – 21 september, med bland annat medverkan av Lisa Ahlqvist i ett 

panelsamtal på Skeppet. I början av februari höll nätverket i ännu ett program där, med framträdanden 

av Filip Bagewitz och Görel Råsmark och samtal mellan Cecilia Uddén och Lisa Ahlqvist.  

https://www.facebook.com/events/1124465666475532/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22your_upcoming_events_unit%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D


-Föreningen närvarade och spred material i samband med Kerstin Bergeås föreläsning i Högsbo kyrka 

22 oktober. 

-Svenska Freds Göteborg har öppnat ett konto för den lokalt förankrade fredsgruppen Folkfest för fred 

och klimat, som kommer att samordna musik- och kulturevenemang runtom i landet i slutet av augusti 

och genomföra en finalgala på Frihamnen 5 september  

-Svenska Freds deltar i nätverket Fredsam där styrelseledamoten Monica Danielsson representerar 

föreningen.  

-Vi har fortsatt delat lokaler med föreningarna Svenska Kvinnors vänsterförbund och Internationella 

kvinnoförbundet för fred och frihet, och övertagit hyreskontraktet från den senare.  

-Föreningen har fått ekonomiskt stöd från Svenska Freds kampfond till hyran och till olika aktiviteter. 

-Föreningen är medlem i Returkultur, som bland annat hjälpt oss med utrustning för manifestationen i 

november. 

-Svenska Freds grupp för en kärnvapenfri värld är ett samarbete mellan olika lokalföreningar. 

Styrelseledamoten BrorInge Helmfridsson är vår representant i denna grupp.  

-Under året har Lisa Ahlqvist deltagit i panelsamtal på Göteborgs stadsteater, föreläst om svensk 

vapenhandel på Fredsfestivalen i Simrishamn, talat om fredsfrågor och militarisering som inbjuden 

gäst hos lokala Vänsterpartidistrikt, Ung Vänster, SSU Centrum, Proletären och Proletären FF och för 

elever på Angeredsgymnasiet i Uddevalla.  

-Styrelseledamoten Ulf Olsson har varit valberedare i Föreningen Viktoriahuset.  

-Styrelsens ledamot och sekreterare Maria Löfgren har samordnat kontakt med biblioteket i Halmstad 

inför mötet om DCA med Ingela Mårtensson och Tomas Magnusson, och gästat Miljöpartiet som 

Svenska Freds-representant på Seniormässan.  

Enskilda medlemmar har skänkt gåvor och tacksamt stärkt vår ekonomi, vilken tryggt hanterats av 

kassören Gill Widell.  

 

Slutord 

Svenska Freds Göteborg består i skrivande stund av 1216 medlemmar, att jämföra med 1180 vid 

samma tid i fjol. Precis som vår riksorganisation växer den lokala föreningen. Det är glädjande men 

innebär också en utmaning. Vi måste tillvarata det engagemang som finns och visa att fred och en 

annan värld än den nuvarande är möjlig. I detta arbete vägleds vi av det som står i FN-stadgans första 

paragraf – att fred bara kan skapas med fredliga medel.  

Göteborg i mars 2026 

Styrelsen för Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Göteborg 

 

Lisa Ahlqvist  Zehaie Keleta                    Monica Ringström           

Gunilla Arvidson Maria Löfgren                 Alexandra Sewell      

Monica Danielsson Åke Lönnqvist  Diako Sheikh Agaei 

BrorInge Helmfridsson  Ulf Olsson                  Gill Widell 

   



 
Verksamhetsberättelse för Nässjö 

Freds- och Skiljedomsförening 2025 
 

Styrelsen 

Ordförande: Farshid Ardabili-Farshi 

Vice ordförande: Vakant 

Sekreterare: Lena Toll 

Kassör: Nisse Sjöstedt 

Styrelseledamöter: Villhelm Brüggemann 

Styrelsesuppleanter: Eva Brüggemann Wallström, Anton Johnsson 

Revisorer: Uno Kenstam, Ronnie Grahnat 

Revisorssuppleant: Anders Hansen 

 

• Avlidna medlemmar under verksamhetsåret 2025 

Under året har våra medlemmar Ulla Johannesson, Hans Toll, Ann-Marie 
Hellström, Eivor Strandberg och Nils Toll lämnat oss. 

 

• Kontakt med Yuna Okajima från Hiroshima  

250108 tog japanska utbytesstudenten, Yuna Okajima, kontakt med Farshid 
Ardabili-Farshi i egenskap av sammankallande för SFSFs arbetsgrupp för en 
kärnvapenfri värld. Hon ville veta om SFSFs arbete mot kärnvapen. 

250116 besökte Yuna Okajima NFSFs styrelsemöte. Vid detta möte deltog även 
Tomas Magnusson och Karin Utas Carlsson från organisationen Folk mot 
DCA och Ola Korsfeldt från organisationen Kronoberg Fred och 
Alliansfrihet. Styrelsen beslöt att arrangera en föreläsning med Yuna. 



250122 var Farshid Ardabili-Farshi i Malmö och deltog i ett möte där Yuna 
Okajima fick träffa SFSFs ordf. Kerstin Bergeå och SFSFs fredscoacher  i 
Malmö. 

250215 arrangerades NFSF i samarbete med ABF, en föreläsning med Yuna 
Okajima om kärnvapens läge i världens, dess skadeverkningar och dess offer 
”hibakusha” i Hiroshima och Nagasaki. Det blev en välbesökt föreläsning. 

250219 besökte Yuna Okajima och Farshid Ardabili-Farshi tillsammans med 
SFSFs sakkunnig i kärnvapen och nedrustningsfrågor Gabriella Irsten, 
riksdagsledamoten för S, Azra Muranovic i Riksdagen. Det blev en 
rundvisning i riksdagen av Azra och en lång samtalsstund om hur vi tillsammans 
ska kunna bekämpa kärnvapen. Efter riksdagsbesöket besökte Yuna även SFSFs 
kansli. Personal där informerade om hur SFSF arbetar med opinionsbildning på 
lokal- och riksnivå i Sverige. Yuna var mycket nöjd med dagen. 

250507 deltog Farshid Ardabili-Farshi i en föreläsning med Yuna Okajima i 
Malmö. 

250510 Deltog Farshid Ardabili-Farshi i en demonstration arrangerad av 
Linköpings Fredsgrupp i samarbete med flera andra organisationer bl.a. SLMK, 
där Yuna Okajima höll tal. 

250803 deltog Yuna Okajima tillsammans med SFSFs delegation i 
internationella konferensen mot atom- och vätebomberna i Hiroshima och 
Nagasaki. 

250804 ordnade Yuna Okajima, träff med kärnvapenbombens överlevare s.k. 
hibakusha, Megumi Shinoda, för SFSFs delegation i Hiroshima. 

250805 guidade Yuna Okajima, SFSFs delegation i Hiroshima Peace 
Memorial Museum. 

250806 kl. 0815 deltog SFSFs delegation tillsammans med Yuna Okajima i 
högtidshållande av 80-årsminnesdagen av bombningen av Hiroshima med 
kärnvapen i Hiroshima Peace Memorial Park. 

250809 guidade Yuna Okajima och hennes vän, SFSFs delegationen i 
Nagasaki Peace Park och därefter tillsammans med SFSFs delegation deltog 
hon i konferensens avslutningsfest. 

Ännu hålls kontakten alltjämt mellan Hiroshima och Nässjö genom Yuna 
Okajima och Farshid Ardabili-Farshi. 

 



• Årsmöte 2025 

250329 hölls årsmötet i ABF-lokalen, Nässjö. Ett tjugotal medlemmar deltog i 
mötet. Under sedvanliga årsmötesförhandlingar, gicks den ekonomiska 
redogörelsen och verksamhetsberättelsen igenom och godkändes. 

På revisorernas rekommendation beviljade årsmötet, styrelsen ansvarsfrihet för 
verksamhetsår 2024.  

Till föreningens ordförande omvaldes Farshid Ardabili-Farshi. 

Utöver ordförande omvaldes styrelsen som består av ordinarie ledamöter: Nisse 
Sjöstedt (kassör), Lena Toll (sekreterare) samt Ville Brüggemann.  Som 
suppleanter valdes Eva Brüggemann Wallström och Anton Johnsson. 

Anton Johnsson berättade om sina upplevelser under sin resa till USA i 
samband med presidentvalet. Som avslutning bjöds mötesdeltagarna på 
vegetarisk smörgåstårta och kaffe/te. 

 

• NFSFs föreläsningar 

250215 föreläste Yuna Okajima om kärnvapens läge i världens, dess 
skadeverkningar och dess offer ”Hibakusha” i Hiroshima och Nagasaki i ABF. 

250920 föreläste Farshid Ardabili-Farshi om kärnvapens läge i världen och 
visade bilder och berättade om sin resa till Hiroshima och Nagasaki 
atombombens 80-årsminnestid i ABF. 

251024 föreläste Ulf Bjereld om FNs uppkomst, historia och anledning till 
varför den är viktigaste internationella organisation i Sörängens folkhögskola. 

251122 föreläste Stefan Lundvall om effekten av FNs globala mål för fred och 
hållbar utveckling i ABF. 

 

• NFSF i medier 

250123 blev Yuna Okajima och Farshid Ardabili-Farshi intervjuad av 
Madeleine Fransson från SmD om kärnvapen, dess effekt och offer. Det blev en 
intressant hel upplaga artikel i SmD, som i sin tur väckte intresse bland 
Nässjöborna. 

250220 blev ytterligare en stor artikel av Jan-Olov Persson i SmD med Yuna 
Okajima och Farshid Ardabili-Farshi i samband med Yunas föreläsning om 
kärnvapen och dess offer ”hibakusha”. 



250606 blev Farshid Ardabili-Farshi intervjuad av Sveriges Radio P4 
Jönköping, gällande Israels/USAs anfall mot Iran.  

250805 publicerades den artikel som Farshid Ardabili-Farshi blev intervjuad 
av Louise Halvardsson från SmD inför resa till Japan/Hiroshima & Nagasaki för 
deltagande i högtidshållande av 80 år efter bombning med kärnvapen. 

250808 blev Farshid Ardabili-Farshi intervjuad i en direktsändning av SR P4 
Radio Jönköping om resan till Hiroshima och Nagasaki och deltagande i den 
internationella konferensen mot atom- och vätebomben samt deltagande vid 
minnesceremonier 80 år efter bombningarna av Hiroshima och Nagasaki.  

251111 blev Farshid Ardabili-Farshi intervjuad av Christer Undfors från SmD, 
då han tilldelats UNESCOs pris för personer som agerat i UNESCOs och FNs 
anda. 

Nisse Sjöstedt har skrivit flera insändare och artiklar som har publicerats i 
SmD. 

Vid flertal tillfälle har Farshid Ardabili-Farshi ringt och pratat i direktsänd 
programmet ”Ring P1” angående NATO-medlemskap, DCA-avtalet och dess 
konsekvenser för Sverige. 

NFSFs har en Facebooksida, ”Svenska Freds Nässjö”, där vi har informerat 
om våra aktiviteter bl.a. Hiroshima- och Nagasakidagarna, FN-dagens 
fredshögtid och föreläsningar. Sidan administreras av Farshid Ardabili-Farshi. 

Det har varit påskhälsning och julhälsning till allmänheten i SmD. 

 

• Bokbord på stan 

250223 på internationella kampanjdagen mot utländska militära baser var 
Farshid Ardabili-Farshi var på Stora Torget i stan med bokbord och material 
om DCA-avtalet som ger USA fullständigt tillträde till 17 garnisoner (Berga, 
Boden, Halmstad, Härnösand, Kiruna, Kristinehamn, Kvarn, Luleå, Ravlunda, 
Revingehed, Ronneby, Såtenäs, Uppsala, Vidsel, Visby, Älvdalen och 
Östersund) och bildade opinion och samlade namnunderskrifter mot avtalet. Det 
ska konstateras att det blev tyvärr inte mer än 150 namnunderskrifter, då de allra 
flesta inte visste vad DCA-avtalet var för något. En undersökning som gjorts i 
detta sammanhang, visade att 85% av folket inte vet vad DCA-avtalet är. Av den 
anledningen tog det lång tid att förklara innebörden av avtalet för de som var 
intresserade. 



250530 hade NFSF bokbord på stan i samband med vårmarknaden för att 
manifestera vårt motstånd mot de pågående krigen. Såsom Israels folkmord på 
palestinier i Gaza och Rysslands krigshandlingar i Ukraina. Vi (Nisse Sjöstedt, 
Anton Johnsson, Lena Toll och Farshid Ardabili-Farshi) fick träffa många 
Nässjöbor, delade informationsblad och många intressanta samtal uppstod. 

250806 och 250809 delade Nisse och Lena ut flygblad om kärnvapnens 
skadeverkningar, på stan. 

 

• 80 år minnesdag för bombningar av Hiroshima & Nagasaki 

250731 åkte Farshid Ardabili-Farshi till en 12 dagars (250731-250812) resa 
till Japan/Hiroshima och Nagasaki. Han ingick i en delegation från SFSF 
bestående av 6 personer. Syftet med resan var att på plats hedra minnet av 
offren, visa vårt stöd för strävan efter en värld fri från kärnvapnets hot, träffa 
”hibakusha”, deltagande i den internationella konferensen mot atom- och 
vätebomberna i Hiroshima och Nagasaki och etablera mer kontakt med andra 
lika sinnade människor och organisationer. 

 

• Utställning i KUBEN 

Inför Hiroshima och Nagasaki dagarna iordningställde Nisse Sjöstedt, Farshid 
Ardabili-Farshi och Lena Toll en utställning, i KUBEN vid Pigalle. Inför FN-
dagen satte Nisse och Farshid upp en utställning. Även den i KUBEN. Vid både 
dessa tillfälle var det många som stod och läste vårt textmaterial. Responsen har 
varit mycket positivt. 

 

• Hiroshima och Nagasakidagarna 

6 augusti 8:15 och 9 augusti 11:02 höll Svenska kyrkan klockringning till 
minne av offren i Hiroshima och Nagasaki.  

 

• Kärleksparaden i Nässjö 

250913 hade NFSF bokbord och Farshid Ardabili-Farshi & Lena Toll deltog i 
paraden med fredsflaggor. 

 

 



• FN-dagen - Fredens dag  

251024 arrangerades fredskonsert med Ungdoms Blåset under ledningen av 
musiklärare Maria Lundström och professor i statsvetenskap vid 
Göteborgsuniversitet, Ulf Bjereld talade om FN och varför den är den 
viktigaste existerande internationell organisation och andakten hölls av präst 
Magnus Sjögren. 

Arrangemanget var ett samarbete mellan Svenska kyrkan Nässjö församling, 
Nässjös Kulturskolan och Nässjö Freds- och Skiljedomsförening. 

 

• FN-pris utdelning 

251106 mottog NFSFs ordförande, Farshid Ardabili-Farshi, ett pris från 
UNESCOs lokalsamverkan i Sverige. LUCSs motivering löd enligt följande: 
2025 års LUCS-pris går till Farshid Ardabili-Farshi för hans livslånga 
engagemang för fred och mänskliga rättigheter, interkulturell dialog, social 
hållbarhet och förståelse mellan människor både i lokalsamhälle i Nässjö och 
globalt.  

 

• Fredsklockorna 

Fredsklockorna förvaras hos musikerna från Malmbäck ytterligare ett tag. 

 

• SFSFs Arbetsgrupp för en kärnvapenfri värld 

Farshid Ardabili-Farshi är sammankallande i Svenska Freds arbetsgrupp för 
en kärnvapenfri värld. Gruppen består i princip av en representant från alla 
lokalföreningar och samordnar olika aktiviteter mot kärnvapen. 

 

• Styrelsemöten under 2025  

Det har varit 10 stycken protokollförda styrelsemöten under året som gått. 
Utöver dessa fysiska möten, har styrelsen haft kontakt per telefon. 

 

• Övrigt 

Medlemmar från NFSF har vid två tillfällen deltagit i SFSFs riksmöte på Zoom. 



Lena Toll och Farshid Ardabili-Farshi blev inbjudna till ”vårmiddag” hos 
biskop Fredrik i Växjö. Syftet med bjudningen är att möjliggöra en mötesplats 
för engagerade ”Smålänningar” för att knyta nya kontakter i stiftet och lyfta 
arbetet för ett bättre samhälle. 

Nisse Sjöstedt deltog i en föreläsning med Pierre Schori i Växjö under ämnet 
NATO och DCA. 

Farshid Ardabili-Farshi har deltagit i 16 styrgruppsmöten på Zoom för 
organisationen Folk mot DCA. 

  

 

 

Styrelsen för Nässjö Freds- och Skiljedomsförening 

 

Genom  

Farshid Ardabili-Farshi, ordförande 

Lena Toll, sekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Slutord 

Rysslands krig mot Ukraina började 20220224 

Israels folkmord i Gaza har resulterat i det att över 20 000 barn har dödats sedan 
det började 20231007 

Sveriges ofinansierade historiska enorma upprustning (med lånade 300 
miljarder) 

Israels/USAs anfallskrig mot Iran med påhittat anledning Irans kärnvapen (?!!!) 
vid 2 tillfälle mellan 20250613-20250624 & 20260228 pågår 

Urholkande av FNs säkerhetsråd (och därmed folkrätten) från Trumps sida 
genom Trumps nya 1 miljard $ klubb, Board of Peace började september 2025 
och med självaste Donald J Trump som dess ordförande på livstid.  

USAs hot om ockupation och övertagande av Grönland och krig mot Danmark 
20250107 

USAs bortförde av Maduro 20260103 

Över 122 000 000 människor på flykt, enligt UNHCR. 

Ännu värre är det att under 2024-2025 levde över 520 000 000 barn i 
konfliktzoner runt om i världen, enlig Rädda Barnens rapport ”Stop war on 
Children: Security for whom? (2025) 

 



 
 
 

Årsberättelse 2025 

Styrelsen för svenska freds Skåne 

Lokalavdelning Skåne 

Under året har styrelsen i Svenska Freds Skånes lokalförening 
sammanträtt cirka en gång i månaden. Malmögruppen har haft regelbundna träffar på 
ABF varannan vecka, och även Lundagruppen har träffats kontinuerligt under året. 

Föreningen har arrangerat och deltagit i folkbildande aktiviteter. Ett föredrag hölls i 
Lund, även om antalet deltagare var begränsat. Medlemmar från föreningen deltog 
även i en studiecirkel i Malmö på initiativ av Skånes lokalförening. Studiecirkeln hade 
temat ”Munkavlelagarna”, ett samlingsnamn för förändringar i 
Tryckfrihetsförordningen, Brottsbalken och Yttrandefrihetsgrundlagen som enligt 
kritiker på olika sätt inskränker möjligheterna till granskning och kritik av statsmakten. 

Utställningen Tecknarupproret, med fokus på NATO, visades i sin första upplaga under 
kulturveckan i Landskrona. Utställningen organiserades av Landskrona fredsgrupp och 
genomfördes med lokalt engagemang. 

Arbetet med kommunikation har utvecklats under året. Föreningen har skaffat ett eget 
Instagramkonto och i samband med Fredsveckan lanserades även en hemsida, 
svenskafredsskane.se, som är tänkt att användas vidare i lokalföreningens arbete. 
Facebook och Instagram har uppdaterats löpande av både styrelsen och aktiva i 
aktivitetsgrupperna. Styrelsen har dessutom skickat ut nyhetsbrev cirka en gång i 
månaden till aktiva medlemmar i Svenska Freds Skåne. 

Föreningen har också varit aktiv i den offentliga debatten genom debattartiklar 
kopplade till fredsfrågor och Fredsveckan, författade av bland andra aktiva 
medlemmar inom föreningen. 

Under året har Svenska Freds Skåne deltagit i ett flertal manifestationer. Tal hölls vid 
Triangeln i Malmö i samband med en manifestation, liksom vid aktioner på första maj 
där föreningen deltog med banderoller. Ordförande Elvira Johansson höll tal vid en 
demonstration i Ystad med fokus på Palestina. Föreningen deltog även i en 
ljusmanifestation i Malmö samt i en demonstration arrangerad av Amnesty Malmö 
med fokus på krig i omvärlden, där Svenska Freds också bidrog med tal. 



Flygbladsutdelningar har genomförts löpande under året, organiserade både av 
styrelsen och av aktivistgrupperna i Lund och Malmö. Föreningen har även medverkat 
med bokbord vid ett fredsevent arrangerat av Helsingborgs stad samt vid Österlens 
Fredsfestival i Simrishamn den 9–10 augusti. Under festivalen deltog medlemmar 
bland annat i en aktivitet där man fick lära sig att vika papperstranor. 

Fredsveckan genomfördes med aktiviteter i Malmö, med engagemang från respektive 
lokalgrupp och med fokus på att lyfta fredsfrågor genom samtal, närvaro och 
opinionsbildning.  

 



           

 

                    

     Verksamhetsberättelsen för Stockholms Freds 2025 

 

Stockholms Freds bas är öppna medlemsmöten. Flytten till större lokaler på 

Solidaritetshuset i juni, har inneburit att fler personer kan delta i arrangemangen. En 

ökning av antal deltagare med ca. 30% märktes. 

I oktober tog Stockholms Freds över medlemsutskicken från Svenska Freds kansli, vilket  

har gjort det snabbare att nå ut med information och har gett mer direktkontakt med med- 

lemmarna.  

Samarbeten 

Under hösten har vi haft kontakt med Hanna Björkman, student vid Stockholms 

Universitet och samtalat om behovet att engagera yngre personer i fredskampen. Hon 

kommer, tillsammans med några studenter att starta en fredsförening eller fredsgrupp på 

SU under våren 2026. 

Kontakter med Studiefrämjandet togs i november, för ett samarbete kring föreläsningar 

och ev. studiecirkelverksamhet.  

 

Styrelsen: Eva Berglind, ordförande, Ludvig Landberg kassör. Ordinarie ledamöter: 

Åke Eriksson,  Marije Raedts, Helin Kamila Turan, Agneta Cuyprus  (till november) 

David Gustafsson suppleant. 

 

Styrelsemöten. Vi har har haft 13 möten, varav ett extra konstituerande möte och 

ett extra ekonomimöte. 13/9 hade vi en hel styrelsedag. 

  

9 medlemsmöten med föreläsningar, samt ett årsmöte och en sommarfest. 

Drygt 20-talet personer har deltagit på mötena under våren, vilket ökade till ett 

30-tal efter flytten till Solidaritetshuset i juni.  

Program:  

20/1   Olga Karatj, fredsaktivist från Belarus, berättade om situationen där. 

10/2   Sarah Dolah, Fryshuset, berättade om Fredsmetoder i svensk kontext. 

10/3   Årsmöte med musik. 

7/4     Civil Rights Defender om sitt arbete och det förändrade läget för demokratin. 

5/5     En hållbar fred är möjlig! Föreläsning av Rebecka Lindholm Schultz, Sv. Freds. 



9/6     Sommar- och inflyttningsfest på Solidaritetshuset; mat, musik och höstplaner. 

18/8   Agnes Hellström, författare och tidigare ordf. i Svenska Freds och journalisten   

            ETC, Tanvir Mansur samtalar om Fredsfrågan i media. 

15/9    Paneldiskussion om samverkan mellan freds- och klimatrörelsen med Green 

            Peace, Naturskyddsföreningen, 17 DCA-baser, Svenska Freds, Jordens Vänner 

            och klimatforskaren Staffan Laestadius. 

13/10  Palestina, nuläget och historisk tillbakablick. Rebecka Lindholm Schultz, Sv. F. 

10/11   Desirée Sterner, IKFF, föreläser om jämställdheten i försvaret och civilsamhället. 

 8/12    Anna Ardin, berättar om  sin forskning om den krympande demokratin. 

 

Arbetsgrupperna 

Aktionsgruppen har haft 11 planeringsträffar för att förbereda aktioner. 

Berättat om Svenska Freds arbete på kollektivhuset Kupan, oktober. 

Ordnat tre manifestationer ; 8 maj mot ökande militariseringen, 6 augusti 

Hiroshimadagen och Luciamanifestation 12 december mot kärnvapen med fackeltåg 

arr. tillsammans med Svenska Freds.  

Bokbord på Kulturdagarna i augusti. Fredsfestival i Botkyrka september 23/9.  Musik 

för fred i Vinterviken 9/8. Artister för Musik för fred på ABF-huset oktober. ABF-huset 

Södertälje på Freds- klimatnätverkets infomöte oktober. Linje 17, Skarpnäck,     

november, klimatseminarium. 

 Flygbladsutdelning flertalet tillfällen under sommaren. 

 

Arbetsgruppen för Fred och Klimaträttvisa                                                                    

Arbetsgruppen Fred och Klimaträttvisa startade som en grupp inom Stockholms             

fredsförening och blev sedan antagen som arbetsgrupp inom hela Svenska freds.                 

Vi  skrev tillsammans med Jordens vänner uppropet Fred och klimaträttvisa som nu 

har undertecknare även i USA, flera afrikanska länder och Indien.                               

Uppropet ligger till grund för Nätverket Fred och Klimaträttvisa där vår arbetsgrupp 

dragit det tyngsta lasset.                                                                                                                

Under året skrev Stockholms freds under uppropet, vilket flera av Svenska freds 

lokalavdelningar redan gjort.                                                                                                                

Inför 2025 års Klimatriksdag gick vi, tack vare ett mycket generöst bidrag från en av 

våra medlemmar, in som en av huvudsponsorerna och arrangerade bland annat ett 

samtal som kan ses på    https://www.youtube.com/watch?v=NBX-AcmgVG8          

Genom nätverket har vi i Stockholmsområdet haft gott samarbete med 

Ekumeniakyrkan, Svenska kyrkan, Alternativ stad, Rebellmammorna m fl.  

Stockholms fredsförening var medarrangör till 2025 års sommarläger på Lindsberg i 

Falun.                                                                                                                                             

Både arbetsgruppen och lokalavdelningen har deltagit i nätverkets digitala möten. För 

Svenska freds arbetsgrupp för fred och klimaträttvisa.                    /Åke Eriksson. 

 

Stockholm 260127 

Eva Berglind, ordförande Stockholms Freds. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=NBX-AcmgVG8
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Tyresö Utlands- och Fredsförening / TUFF 
Verksamhetsberättelse för år 2025  
 
 
Styrelse 
TUFF:s årsmöte 2025 hölls den 22 mars i TUFF-lokalen på Myggdalsvägen 80 i Tyresö. 
Årsmötet valde styrelse och ordförande. Samma dag konstituerade vi oss på ett första 
styrelsemöte: 
Lisa Norgren Benedictsson, ordförande 
Ingrid Renström, vice ordförande tillika kassör 
Jenny Karlsson, sekreterare   
Fernando Quiroga, styrelseledamot 
Malin Torpman (nyval)  
Bitte Isacsson, adjungerad styrelseledamot  
Erika Husberg, adjungerad styrelseledamot 
Karin Österdahl, adjungerad styrelseledamot  
 
Mathilda Cederlund avtackades för sitt år som styrelseledamot.  
 
Revisorer 
Anders Tunevi avgick och avtackades efter många års väl utfört arbete. Håkan Edvardsson 
valdes till ny ordinarie revisor och Carina Josefsson till revisorssuppleant.   
 
Valberedning 
Till valberedning utsågs Fernando Quiroga (sammankallande) och Eija Räty.  
 
Styrelsemöten 
Vi har under året haft 11 protokollförda styrelsemöten.  
 
Arbetsutskott 
Arbetsutskottet (AU) består av två styrelseledamöter som varje månad ansvarar för det 
löpande arbetet. Sammansättningen av och schema för AU fastställs årsvis. 
 
Arbetsgrupper/ansvarsområden 
Facebook/Hemsidan: Lisa Norgren Benedictsson samt TUFF-vännen Ebba Svenskog  
Integrationsgruppen: Karin Österdahl och Fernando Quiroga 
Kontaktperson för medlemsregistret hos Svenska Freds: Ingrid Renström  
Kontaktpersoner för ABF-samarbetet: Jenny Karlsson (allmänt) Karin Österdahl (Integr)  
Sekreterare: Jenny Karlsson skriver protokoll, ansvarar för arkivering av protokoll, upprättar 
årsplan för styrelsemöten och för AU samt skriver tack-kort vid större gåvor m m. 
TUFF-bladet: Lisa Norgren Benedictsson  
Tryckning av TUFF-blad m m: Jenny Karlsson 
Utskick av information till medlemmar: Erika Husberg, Ingrid Renström.  
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TUFF:s medlemskap och samarbetsavtal 
TUFF är sedan starten 1967 en lokalavdelning till Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen.  
TUFF är en del av Svenska Freds grupp för en kärnvapenfri värld.   
TUFF är medlem i Tyresö Närradioförening och i Föreningsarkiven i Stockholms län.           
TUFF har ett samarbetsavtal med ABF. 
                                                                           
 
Medlemmar 
Den 31 december 2025 var vi 108 betalande medlemmar (dec 2024: 117 st). Var och en av 
våra TUFF-medlemmar har under året fått tre utskick (februari, maj, november) av TUFF-
bladet med information, uppdateringar samt foton från verksamheten. Noterbart är att 
många av våra medlemmar inte bor i Tyresö.  
 
 
TUFF-vänner 
Antalet TUFF-vänner uppgår till 40 (dec 2024: 42 st). De stöttar TUFF:s projekt ekonomiskt, 
utan att vara fullvärdiga medlemmar i TUFF/Svenska Freds. TUFF-vännerna får samtliga 
TUFF-utskick med information och inbjudningar, men de är inte valbara till förtroende-
uppdrag i styrelsen och har heller inte rösträtt vid årsmötet. Även här noterar vi att många 
bor utanför kommunen.  
 
 
Lokalen 
TUFF:s föreningslokal, Myggdalsvägen 80 nb i Tyresö, är styrelsens arbetsplats och används 
vid öppna möten för medlemmar och allmänhet och inte minst som träffpunkt varje ons-
dagskväll för TUFF:s integrationsprojekt. Årshyran är 38 136 kr. Från Svenska Freds får vi 
lokalföreningar varje år ett grundstöd om 5 000 kr. Utöver det söker vi bidrag ur Svenska 
Freds Kampfond och har de senaste åren fått halva årshyran betald. För att täcka resten av 
kostnaden är vi beroende av medlemmarnas gåvor och andra typer av bidrag.   
 
På initiativ av HSB BRF Sjötungan, skrevs i februari ett nytt hyresavtal med kortare uppsäg-
ningstid. Vi är också aviserade om att ett stambyte är på gång, men just nu uppskjutet på 
obestämd tid. Vi vet heller inte hur lång tid arbetet beräknas att ta.  
 
En ny hemförsäkring har upprättats hos Trygg Hansa.  
 
Ansvariga: Jenny och Malin har varit lokalansvariga och genomfört en behövlig utrensning av 
gammalt material i lokalen. De har även gjort vår lokal trivsammare med bordsdukar, gröna 
växter och ljuslyktor. Brandvarnare och brandsläckare finns nu på plats i lokalen.  
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Hemsidan  
TUFF:s hemsida www.tuff.nu är välbesökt. Här presenteras i text och bild TUFF:s historia och 
verksamhet samt dagsaktuell information. Hemsidan uppdateras fortlöpande.  
                                                               
Det stora arbetet med en ny layout är äntligen slutfört och den nya versionen publicerades i 
oktober 2025 . Nu har vi en hemsida med tydligare struktur där TUFF:s olika verksamhets-
områden är mer överskådliga och information lättare att hitta.  
                                                               
Vi har också tagit till oss Hemsida24:s uppdaterade verktyg som ska ge läsaren en bra bild 
oavsett om man använder dator, mobil eller läsplatta. Med TUFF:s begränsade ekonomi 
kommer vi inom dessa ramar inte kunna presentera en estetiskt perfekt upplevelse, men nu 
fyller hemsidan ändå bättre sin funktion som informationskälla.   
 
Hela det praktiska förändringsarbetet har utförts av TUFF-vännen Ebba Svenskog som 
tålmodigt har följt våra önskemål och trixat och fixat och förhandlat med Hemsida24. Ebba 
har lagt ner enormt mycket tid och arbete och vi är henne stort tack skyldiga. Vidare arbete 
kommer alltid att fortgå med att fylla på och uppdatera befintliga informationstexter, men 
förhoppningsvis ska vi tuffare klara den biten på egen hand i fortsättningen.  
 
Ansvarig: Lisa Norgren Benedictsson.  
 
 
 
Facebook 
Här läggs det ut foton och kortare texter med anknytning till TUFF:s verksamhet. Vår face-
booksida får glädjande nog allt fler följare: från 366 i januari 2025 till i dag 391. Besöks-
statistiken visar att 90 % av följarna är äldre än 45 år och en stor majoritet är kvinnor. 
Hälften bor i Tyresö och 30 % i Stockholm. Lite märkligt är att de flesta av följarna inte är 
medlemmar i TUFF och de verkar mest uppskatta inlägg som berättar om skolprojektet i 
Dharampur. Kanske har de anknytning till de svenska systerskolorna. Det kan bli ett 
kommande uppdrag att försöka värva den här gruppen till TUFF. 
 
Runt nyåret 2024/2025 fick vi en varning av Facebook som reagerat på innehållet och 
menade att vi inte följt värdegrunden. Oklart i vilket avseende och omöjligt att komma i 
kontakt med Fb. Under en månad hade vår sida dessutom onormalt många visningar: 
12 000! Efter en tids tryckande på olika knappar och nya inlägg av ”harmlös” karaktär,      
löste sig till sist problemet och varningsflaggan togs bort.    
 
Ansvarig: Lisa Norgren Benedictsson.  
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Lokalbundna aktiviteter  
 
- 12 maj: Teams-möte med Elli Garperian, ny verksamhetsledare på ABF, angående 
Integrationsprojektet. Karin och Lisa deltog. Elli gjorde sedan platsbesök 21 maj under en 
ordinarie onsdagsträff i TUFF-lokalen och fick träffa deltagare och bemannare i aktion. 
 
-  26 maj: Bildvisning och föredrag av Lisa på Kumla skola inför dagsverket till förmån för 
skolprojektet i Dharampur. Samtliga sex nya klasser i åk 6 och 7 fick vardera en timmas 
besök. Skolans äldre elever i åk 8 och 9 fick samma information förra året och blev i år 
uppdaterade av sina lärare genom det material som TUFF har sammanställt.  
 
- 9 juni: Kumla skolas dagsverke. De flesta eleverna hade fått arbetsuppgifter i hemmet eller 
hos grannarna. Övriga elever deltog tillsammans med personal i aktiviteter på skolan, såsom 
bakning, sömnad, träslöjd. Totalt nådde intäkterna 64 663 kr, dvs ca 4000 kr mer än i fjol! 
 
- 9 juni: Alléskolan i Floda, Lerums kommun, arrangerade sitt dagsverke för Dharampur 
samma dag som Kumla. Tyvärr ställde detta till problem eftersom många elevers bidrag 
swishades till TUFF utan meddelande om vilken skola som stod bakom. Efter ett tidsödande  
detektivarbete, men gott samarbete, lyckades Ingrid, Lisa och Pia Strömberg på Alléskolan 
klura ut samtliga avsändares tillhörighet och få fram respektive skolas insamlade belopp. För 
Alléskolans del blev resultatet 77 548,99 kr, vilket blev nytt rekord för dem! 
 
-  6 sept: Tyresöfestivalen. TUFF var på plats som vanligt med tält och ett bokbord fyllt med 
information om TUFF:s verksamhet och Svenska Freds. Flygblad om kampanjen ”Aldrig mer 
kärnvapen” delades ut ihop med namninsamlingen riktad till riksdagen. Böcker, smycken, 
kläder i fredens tecken såldes och ett lotteri med vackra blombuketter drog också in en hel 
del pengar. Deltog från styrelsen gjorde Erika, Fernando, Ingrid, Jenny, Karin, Malin samt 
TUFF-vännen Lena Sandin. Ansvarig för planeringsarbetet var Jenny. 
 
- 30 sept: Pysselkväll i lokalen på initiativ av Malin och Jenny för att under fria former prata, 
fika och skapa ihop. Ev alster kan säljas på Tyresöfestivalen. Fortsättning följer i februari -26. 
 
- 3 oktober: Radio TUFF firade 40 år och bjöd in medlemmarna till fest på Kvarnhjulet. 
Fernando var på plats och representerade TUFF.  
 
- 23 oktober: Strandskolan höll traditionsenligt Öppet hus och intäkterna gick till 
skolprojektet i Dharampur. Kvällen inbringade 26 221 kr, cirka 6 000 mer än förra året! 
 
- 10 december: Terminsavslutning för Integrationsgruppen hemma hos Erika i Hanviken. 
Knytkalas, som vanligt, med härliga rätter från när och fjärran och framför allt mycket    
trevlig samvaro.  
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Övriga aktiviteter och representation 
 
- Mars 2025: en ny upplaga av ”Palestinaboken” trycktes och TUFF lyckades beställa 
ytterligare några exemplar till våra bokbord. Hösten 2024 deltog TUFF som finansiär i bok- 
projektet där Sveriges främsta tecknare lämnat bidrag till ”Palestinaboken”, vars intäkter 
skulle skänkas som akuthjälp till Gaza. Boken såldes snabbt slut och inbringade 250 000 kr  
som under 2025 överfördes av bokprojektet till Gaza via Palestinagrupperna i Sverige.  
 
- 8 mars: I samband med Internationella kvinnodagen, lanserade Amnesty kampanjen      
”Run for her rights”. Genom att springa, gå, rulla – på egen vald tid och plats, men med 
informationsskylt på bröstet – visade deltagarna sitt stöd för kvinnors rättigheter världen 
över. Årets kampanj fokuserade särskilt på kvinnors utsatthet i krig och konflikter, vilket de 
olika texterna på skyltarna illustrerade. Jenny och Lisa deltog.  
 
- 27 sept: Vårstavifestivalen i Grödinge, arrangerades av Botkyrka kommun med temat 
kultur och fred. Svenska Freds ordförande Kerstin Bergeå höll föreläsning på festivalen och 
TUFF arrangerade tillsammans med Stockholms Fredsförening ett bokbord med information 
om vår verksamhet och försäljning av diverse fredsprylar. Lisa och Lena Sandin bemannade.  
 
- 13 april: Demonstration mot kärnkraft och dess samband med kärnvapen. Marsch från 
Odenplan till Sergels torg. Ingrid deltog från TUFF tillsammans med cirka 400 personer.  
 
- 8 maj: Till minne av 80-årsdagen av freden 1945 efter andra världskriget arrangerade 
Stockholms Fredsförening en manifestation på Sergelgatan i Stockholm med tal och flyg-
bladsutdelning. Ingrid och Lisa deltog för TUFF:s räkning.  
 
- 12 december: Fackeltåg mot kärnvapen i Sverige. Samling med tal och sång på Medborgar-
platsen i Stockholm. Därefter marscherade flera hundra demonstranter med tända facklor 
Götgatan fram till Rysstorget vid Slussen. Stockholms Fredsförening tog initiativet. TUFF gick 
in som medarrangör tillsammans med Svenska Läkare Mot Kärnvapen, Olof Palmes Inter-
nationella Center, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet/ IKFF, Kristna Freds-
rörelsen samt flera andra. På plats som funktionärer var från TUFF-styrelsen Lisa tillsammans 
med medlemmarna Lena Sandin och Marina Christiansen.  
 
 
Svenska Freds grupp för en kärnvapenfri värld 
Gruppens syfte är att lokalföreningarna ska ges tillfälle att dela med sig till varandra av 
senaste nytt och tips på lokala arrangemang i kampen för en kärnvapenfri värld. Vi försöker 
samordna större aktiviteter när så är möjligt. Eftersom det är stora geografiska avstånd har 
gruppens möten tidigare skett per telefon. Under 2024 började kontakten rinna ut i sanden 
och kommunikationen har därefter mest gått via sporadiska mail. Gruppen behöver en rejäl 
omstart. Lisa har deltagit från TUFF. Sammankallande är Bror Inge Helmfridsson i Göteborg 
och Farshid Ardabili- Farshi i Nässjö.  
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Zoom-möten med Svenska Freds och lokalföreningarna 
En rutin som börjar sätta sig är att vår riksförening bjuder in lokalföreningarna samt de så 
kallade fredsgrupperna till zoom-möten där information utbyts och tips delges varandra, 
ungefär varannan månad. TUFF har deltagit med representant vid fyra tillfällen under 2025. 
Tyvärr har vi fått avstå från övriga möten då det har kolliderat med annat.  
 
Integrationsprojektet 
Bakgrund: Projektet för nyanlända i Tyresö startade hösten 2017 i kölvattnet av den stora 
flyktingvågen. Syftet är att underlätta vägen in i det svenska samhället genom att utveckla 
kunskaperna i svenska språket, samtidigt som vi vill ge information om Sveriges historia, 
kultur och samhällsliv. Vi vill också erbjuda en positiv gemenskap bortom nationalitets- och 
religionsgränser, där vi ömsesidigt delar med oss av vår kultur och våra erfarenheter. De 
första deltagarna var unga ensamkommande män från Afghanistan och lite senare från 
Eritrea och Syrien.  
  
Under åren som gått har en väl fungerande struktur för mötena vuxit fram. Vi träffas i TUFF-
lokalen två timmar varje onsdagskväll. Under den första timmen utgår vi från en text, ofta en 
aktuell nyhetsartikel från tidningen ”8 sidor”. Vi delar in oss i smågrupper, ofta nivåbaserade, 
för att bearbeta och diskutera texten. Den andra timmen är det fri konversation i helgrupp 
medan vi fikar. Det är intensiva arbetspass, ofta med väldigt intressanta och spännande 
samtal och många skratt, trots att allvarliga ämnen berörs.  
 
Nuläge: Allt eftersom deltagarna i gruppen har blivit säkrare på språket och kommit in på 
utbildningar eller fått anställningar, har de fasat ut närvaron hos oss och lämnat plats till nya 
deltagare. På senare år har antalet kvinnor ökat betydligt. Eftersom det inte längre kommer 
så många flyktingar vare sig till Sverige eller Tyresö, har vi mer och mer kunnat ta emot även 
andra grupper av invandrare, vilket ju fortfarande helt överensstämmer med TUFF:s stadgar 
från 1967. Behoven är desamma: språk och kontakt.  
 
Under 2025 har deltagarnas ursprungsländer varit Afghanistan, Albanien, Eritrea, Indien, 
Somalia, Sydkorea, Syrien samt Tunisien. För tidigare deltagare finns vi stand by och de vet 
att de alltid kan höra av sig till oss vid behov. Det känns fint att ha kvar förtroendet och att 
kunna hjälpa till när det behövs och det är väldigt roligt att få följa tidigare deltagares vidare 
liv. När Erika fyllde 85 år i början av 2025, var det många nuvarande och tidigare deltagare 
som kom till TUFF-lokalen för att hylla Erika. Det blev en fin stund av glädje och gemenskap.                                                
Det har blivit tradition att samlas hemma hos Erika i Hanviken både för sommaravslutning i 
hennes trädgård och för det fantastiska knytkalaset inför juluppehållet.  
 
Totalt genom åren har hittills cirka 65 personer deltagit samt 16 personer som bemannare.  
 
Bemannare för Integrationsgruppens möten under 2025 har varit Erika Husberg, Fernando 
Quiroga, Ingrid Renström, Karin Österdahl och Lisa Norgren Benedictsson.  
Ansvariga: Karin Österdahl, Lisa Norgren Benedictsson och Fernando Quiroga.  
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TUFF:s biståndsverksamhet    
 
Bakgrund: Sedan början av 1970-talet har TUFF varje år samlat in biståndspengar. TUFF:s 
biståndsengagemang internationellt skall främst stödja långsiktiga projekt för att främja 
kunskap och utveckling. Ofta har det gällt stöd till barns skolundervisning i områden som 
varit försummade av myndigheterna. Som en röd tråd i TUFF:s historia finns övertygelsen 
om att utbildning av barn är en viktig byggsten i kampen för demokrati och varaktig fred. 
Genom åren har TUFF stöttat en mängd lyckade projekt världen över.  
 
TUFF:s intäkter för bistånd har framför allt kommit genom svenska ”systerskolors” dags-
verken. Under 1970-talet deltog många skolor, även utanför Tyresö. Tiderna förändras, men 
fortfarande deltar Alléskolan i Floda, Lerums kommun, samt Kumla skola och Strandskolan i 
Tyresö, i insamlingen till skolprojektet i Dharampur, Indien.  
                                                              
Utöver systerskolornas insamlingar tar TUFF varje år tacksamt emot gåvor från medlemmar 
och vänner och vi får också in en del intäkter genom försäljning av gåvokort, julkort etc. 
Dessutom är sju personer månadsgivare. Ibland får vi också gåvor av olika organisationer.  
                                                            
Alla i TUFF arbetar ideellt och oavlönat, så i motsats till många andra biståndsorganisationer 
har föreningen inga administrativa kostnader, utan varenda insamlad krona går oavkortat till 
avsett projekt.  
 
 
Indienprojekten 
Bakgrund: Samarbetet mellan de ideella föreningarna TUFF och indiska VPSS/ Vedcchi 
Pradesh Seva Samiti, samt senare även med förgreningen Van Path, går tillbaka ända till 
1980-talet och är en verklig framgångssaga. Det har resulterat i en fantastisk utveckling av 
levnadsförhållandena i de tidigare extremt fattiga byarna i Dharampurs bergstrakter, där 
befolkningen då balanserade på gränsen till hungersnöd. Genom TUFF:s insamlingar har 
VPSS/Van Path i nära samarbete med lokalbefolkningen steg för steg kunnat genomföra 
förbättringsarbeten; pumpar, brunnar, dammar, terrasseringar, konstbevattning, inköp av 
dragdjur (bufflar), nya grödor, fler skördar per år, plantering av cirka 165 000 mangoträd, 
stabila husgrunder, tegeltak, körbara vägar… Med tiden har också alltfler indiska bistånds-
aktörer tillkommit och engagerat sig på ett positivt sätt.   
 
Vad gäller arbetet med bostäder och odlingar har man nu nått ett stadium där byborna säger 
sig vara nöjda. De anser att de för närvarande har vad de behöver. De kan försörja sina 
familjer på det som marken ger och bostadshusen är robusta och står oftast emot monsun-
regnens påfrestningar. Under TUFF-resan i februari 2024 kunde vi med egna ögon se den 
stora skillnaden i boendestandard jämfört med vad vi sett under tidigare besök i Dharampur.  
                                                                                                                                                           
Parallellt med utvecklingen av jordbruket har TUFF - VPSS/Van Path drivit skolor. Det fanns 
vid projektstarten inte en enda skola i området och så gott som alla bybor var analfabeter.  
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Sex skolor uppfördes på kort tid. De första åren var TUFF ensam finansiär och klarade detta 
genom påslag av SIDA. När SIDA-stödet upphörde och färre svenska systerskolor deltog, 
lyckades våra samarbetspartners successivt etablera fast stöd från lokala indiska donatorer, 
något som TUFF ser positivt på. Tusentals elever har genom åren passerat genom dessa 
skolor och numera är det många som läser vidare på gymnasiet och till och med på univer-
sitetet. Helt fantastiska resultat som få trodde skulle vara möjliga när projektet startade på 
1980-talet.  
 
Nuläge: De senaste åren har TUFF: s insamlingar haft två mottagare: dels Vananchal Primary 
School, i byn Chandvegan, dels Girl´s Hostel i Bilpudi. Efter Bhikhus Vyas bortgång 2021 
hjälper hans svärson Ravinder Dhual oss med översättning engelska - gujarati vid kontakt 
med Bhikhus änka Kokila Vyas som är pedagogiskt ansvarig för skolprojektet inom VPSS. Vi 
har närmast veckovis kontakt med Ravi via What´s up och mail och får regelbundet 
uppdateringar om livet i Dharampur.   
                                                                                                                                              
Efter vår TUFF-resa 2024 har vi även fått tät direktkontakt via Whatsup med en av lärarna på 
Vananchal-skolan. Trots att den verbala kommunikationen här är på låg nivå på grund av 
språkbarriären, så är utbytet av foton och hälsningar mycket värdefullt för att hålla kon-
takten och TUFF kan på ett bättre sätt rapportera till våra medlemmar och systerskolor. 
Sedan skolan fått mer stadig tillgång till el och därtill inköpt ett par smartboards med 
projektorer, har vi allt oftare fått önskemål om foton och information från Sverige. Eleverna 
tycker att det är väldigt spännande till exempel att se snöiga gator och människor som åker 
skidor och pulka. Internettillgång verkar saknas i skolan.  
 
Vananchal Primary School ligger långt från bebodda trakter på en slags halvö i den stora 
floden. Här går elever i årskurs 4-7. De undervisas av fem mycket engagerade lärare. Också 
en kokerska är anställd. Såväl elever som personal bor på skolan under terminerna. Eleverna 
brukar åka hem till sina familjer cirka fyra gånger per år. Skolan har tre klassrum och en stor 
sal som används vid måltider och samlingar. Dessutom finns en länga där pojkarna sover, 
medan flickorna sover i klassrumslängan. Eleverna är väldigt motiverade och samtliga 
klarade de nationella proven våren 2025. Vid början av året hade skolan 139 elever: 91 
pojkar och 48 flickor. Det är som synes fortsatt svårt att motivera familjerna att sända 
döttrar till skolan.  
                                                               
Girl´s Hostel ligger strax utanför den lilla staden Bilpudi. VPSS byggde på initiativ av Kokila 
Vyas detta hostel 2005. Kokila ville underlätta för flickor att studera vidare på gymnasienivå. 
Risken är stor att flickor i den åldern gifts bort, men genom att erbjuda ett mycket billigt och 
dessutom subventionerat boende, har VPSS lyckats hjälpa många flickor till studier på 
gymnasiet som ligger några kilometer bort.  
 
Anläggningen är byggd så att man har en stor innergård mellan huslängorna där flickorna 
sover. På innergården sitter flickorna i skuggan av träden och läser läxor, umgås och vilar. 
Man har en också en riktigt stor sal där man äter och har morgon- respektive kvällssamling. 
Boendet har plats för 80 flickor. Varje morgon vandrar flickorna i samlad trupp ner till 
gymnasiet, en vandring på cirka en halvtimma. På plats, och boende i Girl´s Hostel, finns en 
föreståndarinna och en kokerska. 
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Under hösten 2025 flyttade 20 flickor ut från Girl´s Hostel till ett nyöppnat hostel på själva 
gymnasiet för naturlinjen. Detta har inneburit att Girl´s Hostel inte har varit fullbelagt under 
resten av läsåret. För att i framtiden fylla alla platser, kommer man i fortsättningen bara att 
skriva in studerande på Handel- och Humaniora-linjerna.  
 
Girl´s Hostel-anläggningen används också som samlingsplats för olika VPSSS-arrangemang. 
Här träffar Kokila Vyas en gång i månaden alla VPSS-skolornas lärare för gemensam 
planering samt utdelning av lön. Ibland har man gemensamma fortbildningsseminarier.  
                                                                                                                                          
 
Insamlingar till förmån för TUFF:s skolprojekt i Indien under 2025  
 
Alléskolan i Floda, Lerums kommun: 77 548,99 kr  
Kumla skola: 64 663 kr 
Strandskolan: 26 221 kr  
Gåvokortsförsäljning: 1 900 kr 
Månadsgivare (7 st): 21 300 kr   
Övriga gåvor 3 651 kr  
Julkort 1 320 kr  
                                                                     
Totalt inbringade 2025 års insamling 198 480,99 vilket TUFF – liksom i fjol – fyllde på genom 
medel från vårt sparkonto, så att 240 000 kr kunde sändas till skolprojektet i februari 2026.  
 
 
Övriga gåvor till TUFF 2025  
Gåva från Tyresö församlings kollekt: 1000 kr i april och i november 877 kr. 
Gåva från Akelius Foundation: 7 romaner på lätt svenska, gruppuppsättning, till Interg.proj.  
Gåva från Åvägens blommor: skänkte tre vackra buketter till lotteriet på Tyresöfestivalen.  
Gåvor till Föreningskontot: 6 680 kr.  
 
Åkes pris 2025  
Grundplåten till priset insamlades 1992 då TUFF firade 25 år och Åke Sandin fyllde 60. Åke 
var en av grundarna till TUFF och dess förste ordförande. 1977-1979 var han ordf i Svenska 
Freds. Ända fram till sin bortgång 2020 var Åke engagerad i fredsarbetet. Genom detta pris 
ville Åke lyfta fram de ideella krafter som ofta arbetar i det tysta långt från strålkastarnas 
sken. Priset för ”berömvärt lokalt freds- och solidaritetsarbete” delas ut vartannat år och 
gick år 2025 till två pristagare: 
 
PIA STRÖMBERG som jobbar på Alléskolan i Floda, och i åratal har lagt ner ett sisyfosarbete 
med att samla in och till TUFF överföra alla de kontanter som elever och personal på skolan 
har samlat in till förmån för systerskolorna i Dharampur. Vi vet ju alla hur hopplöst det är 
numera att få besöka banker och i synnerhet att lämna in kontanter. I Pias kämpande har 
ingått både strykjärn för skrynkliga sedlar (!) och många resor till Alingsås! I fortsättningen 
kommer nog mestadels Swish att användas.  
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SIGYN MEDER som är en äkta gräsrotsaktivist som enträget står på gator och torg, beredd 
med kunskap, argument och hjärta och påminner oss andra om att tillsammans kan vi 
faktiskt påverka en hel del, vare sig det gäller DCA-avtalet eller folkmordet i Gaza. 
 
Pristagarna utses av Åkes efterlevande samt TUFF:s styrelse. De mottog vardera 10 000 kr. 
 
Slutord 
När vi ser tillbaka på året 2025, kan vi med stolthet konstatera att vi även under 2025 lyckats 
med uppdraget att samla in medel till driften av Vananchal Primary School och Girl´s Hostel. 
Det snart 40-åriga projektet i Dharampur och samarbetet med VPSS har resulterat i en helt 
fantastiskt positiv utveckling av området. TUFF:s insamlingar skulle dock behöva breddas. 
Läget nu är sårbart och vi skulle behöva ha större marginaler.  
 
Även TUFF:s integrationsprojekt för invandrare i Tyresö, är ett mycket positivt projekt och 
fyller en viktig funktion där samhället i övrigt inte räcker till. Sedan starten 2017 har ungefär 
70 personer deltagit i våra onsdagsträffar samt totalt 12 bemannare.  
 
Däremot ser det bekymmersamt ut vad gäller TUFF:s medlemsantal som alltjämt minskat. 
TUFF:s trogna pionjärer faller ifrån och att locka den yngre generationen till ideellt och aktivt 
föreningsliv är en känd svårighet. Det borde dock vara möjligt att till lokalföreningarna fånga 
upp en del av den explosionsartade medlemstillströmning som vår riksförening har haft 
sedan starten av det ryska anfallskriget mot Ukraina. Här ställer administrationen kring 
medlemskap inom riksföreningen till det för oss, men den biten borde rimligtvis gå att lösa.  
 
Framför allt måste vi själva göra vår del på Tyresös gator och torg för att visa att vi finns och 
vad TUFF står för. Det kommande året är ett mycket viktigt år för världen. Nationalistiska 
och reaktionära krafter har fått fäste. Polariseringen och konflikterna har ökat. I USA sitter 
en maktberusad president som stoppar fingrarna i det mesta, med en lynnighet som skapar 
stor osäkerhet. Världsläget är skakigt. Den gamla världsordningen är hotad och vi står inför 
fundamentala omställningar. I höst har vi också val här hemma i Sverige. Mycket står på spel.  
 
Svenska Freds kampanjarbete kommer 2026 att fokusera på att stoppa den militära upp-
rustningsspiralen och att begränsa kärnvapen. Allt fler länder sällar sig faktiskt i det tysta till 
FN:s kärnvapenförbud – som i dagarna fyllde 5 år. Samtidigt hotar stormakterna med att 
deras kärnvapen kan komma att användas i pågående konflikter. Genom Sveriges medlems-
skap i NATO samt DCA-avtalet med USA, riskerar vi numera kärnvapen i vår omedelbara när-
het. Ett förbud mot kärnvapen på svensk mark är ett konkret krav som Svenska Freds driver, 
liksom att försvara förbudet mot personminor. Nu går vi hand i hand med klimatrörelsen.  
 
Med dryga 18 000 medlemmar är jag säker på att Svenska Freds kan vara en stark röst för 
besinning och fredssträvanden utan våld och krig. Jag hoppas innerligt att TUFF kan vara en 
aktiv del i denna rörelse. Det är dags för gemenskap, samarbete och förändring! 
 
/ Lisa Norgren Benedictsson, ordförande i TUFF, februari 2026 
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Dagordning Årsmöte 2026 

Svenska Freds Örebro 
Plats: ABF, Fredsgatan 18 Örebro 

Datum: söndag 22 mars 2026, kl. 14:00-16:00 

 

Mötesagenda: 

 
1. Mötets öppnande 

 

2. Val av mötesordförande 
 

3. Val av mötessekreterare 
 

4. Val av mötesjusterare (2 stycken) 
 

5. Godkännande av dagordningen 
 

6. Fastställande av röstlängd 
 

7. Årsmötets behöriga utlysande 
 

8. Föredragning av verksamhetsberättelsen 
 

9. Föredragning av ekonomisk berättelse/bokslut 
 

10. Föredragning av revisionsberättelsen 
 

11. Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning 
 

12. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen 
 

13. Behandling av inkomna motioner 
 

14. Valberedningens förslag presenteras 
 

15. Val av ordförande 
 

16. Val av övriga ledamöter 
 

17. Val av suppleanter 
 

18. Val av revisor 
 

19. Val av valberedning 
 

20. Övriga frågor 
 

21. Mötets avslutande 



Årsberättelse 2025.04.01 – 2026.03.22 
SVENSKA FREDS- OCH SKILJEDOMSFÖRENINGEN ÖREBRO LÄN 

 

STYRELSE 

Styrelsen har under året bestått av ordinarie ledamöter Joeri Van der Sype (ordförande), 
Abraham Bilge (kassör), Hanna Sjöberg (sekreterare), Ingrid Pincus, Kersti Freed Klevmar, 
Anneli Weiner (suppleant) och Charlie Elvander (suppleant). Föreningen årsmöte 2025 hölls 
den 30 mars i ABF:s lokaler, Fredsgatan 18 Örebro. Därefter nio protokollförda styrelsemöten. 

 

BERÄTTELSE 

Det gångna året har vi utvecklat och fördjupat föreningens verksamhet. Vi har vuxit både 
organisatoriskt och medlemsmässigt. Antalet medlemmar har ökat (till 216), och glädjande 
nog har även befintliga medlemmar blivit mer aktiva i föreningens arbete. Detta har stärkt 
vår kapacitet och skapat en stabil grund för fortsatt utveckling. Under året har vi breddat vårt 
aktivitetsutbud och skapat fler möjligheter till engagemang. Detta har gjort det lättare för 
medlemmar att hitta in i verksamheten och har samtidigt ökat vår synlighet i Örebro. 

Vi har aktivt deltagit i samhällsdebatten genom att skriva tre insändare och genom att bidra 
med perspektiv i aktuella frågor. Vår minnesceremoni med anledning av 80 år sedan 
Hiroshima uppmärksammades i media och fick stark genomslagskraft. Vi har även deltagit i 
debatten kring den planerade sprängämnesfabriken i Nora. 

Innehållsmässigt har vi fokuserat på att tillämpa våra ideal i konkreta sakfrågor, bland annat 
rörande Gaza, Ukraina, upprustning och Natomedlemskap. Genom detta har vi tydliggjort vår 
roll som en röst för fred, nedrustning och solidaritet i en tid präglad av ökade spänningar och 
krigsretorik. 

Trots utmanande omvärldsförhållanden har vi stärkt våra band till andra delar av Örebros 
civilsamhälle. Vi har utvecklat samarbeten med Palestinagruppen, den ukrainska diasporan 
samt med arrangörer och aktörer inom ramen för MR-dagarna. Dessa kontakter har bidragit 
till erfarenhetsutbyte och ökad synlighet. Vi har även arbetat för att fördjupa relationen med 
riksföreningen och andra lokalgrupper, i syfte att stärka det gemensamma arbetet nationellt. 

Ett annat viktigt fokusområde under året har varit att utveckla våra interna rutiner och att ta 
fram en mer genomarbetad kommunikationsstrategi. Detta för att skapa långsiktig stabilitet. 
Vi har även haft krishantering på agendan, för att stärka organisationens beredskap om 
något oväntat skulle inträffa. 

Året har samtidigt inneburit flera utmaningar. Vi har inte riktigt hitta former för att nå yngre 
människor. Vi har även påverkats av begränsningar i sociala medier, där vi upplevt minskad 
räckvidd. Därutöver har det tufft att sprida vårt budskap till lokalpolitiker ock andra aktörer 
med makt i en tid av ökad upprustning och hårdnande retorik. 

Ekonomiskt mår föreningen bra. Vi har fortsatt att bedriva en omfattande verksamhet med 
begränsade medel. Vår styrka ligger verkligen i medlemmarnas engagemang, ideella arbete 
och kreativitet. Möteslokaler hyr vi på Föreningarnas Hus och via ABF:s, mestadels 
kostnadsfritt. 



Sammanfattningsvis har året präglats av tillväxt, ökad aktivitet och stärkt samverkan, 
samtidigt som omvärlden i många avseenden blivit mer polariserad och konfliktfylld. Genom 
uthållighet, ideellt engagemang och en tydlig värdegrund ska vi fortsätta att utveckla 
föreningen och befästa vår roll på det lokala planet. 

 

AKTIVITETER 

• Studiecirkel Är Sverige Säkert Nu? pågick under våren med fem träffar totalt. Den var 
välbesökt och uppskattades av deltagarna. 

• Boksläpp Hem Till Vem? (19/5) med femton deltagare på ABF. Sofia Thoresdotter 
presenterade hennes bok med dagsverser om krigslarm och kokande hav. 

• Flygbladsutdelning och blixtaktion för Gaza på Stortorget (23/5). 

• Föreläsning med Ship To Gaza (28/5) om den illegala blockaden av Gazaremsan och 
hur skeppet Madleen försökte segla ditt med nödhjälp. 

• Debattartikel Stoppa krigsbrotten – civila måste skyddas! (25/5) av Kersti Freed Klevmar 
publicerades i NA. [länk] 

• Vika tranor och lyktor inför Hiroshimadagen på marknadsafton (4/6) på Betelkyrkans 
innergård. 

• Minnesceremoni på Hiroshimadagen (6/8) i Slottsparken. Evenemanget bevakades av 
NA och Kersti fick berätta om 80 år Hiroshima på SR P4. Även Charlies tal från 
ceremonin - Vad händer när röster tystnar? - kom med i NA som en insändare dagen 
efter. [länk] 

• Deltagande i aktionen Vi Omfamnar Vättern (9/8), tillsammans med Aktion Rädda 
Vättern och Naturskyddsföreningen. Vi lyfte riskerna med en militär användning av 
sjön och hur det hänger ihop med miljöförorening. 

• Lokalföreningen uppmanade medlemmar att hålla i en tyst minut på internationella 
fredsdagen (21/9). 

• Joeri och Kersti var med på invigning av MR-dagarna (20/10). Svenska Freds höll 
bokbord under invigningen och pratade med besökare såväl som engagerade i andra 
föreningar. 

• Deltagande på fredsvandring som avsluter MR-dagarna (26/10). Kersti var en av 
vandringens talare. 

• Studiecirkel Om Gaza tillsammans med Palestinagruppen (24/9 – 3/12). Sex tillfällen 
totalt där vi fördjupade oss i historia, pågående förtryck, vapenhandel och 
fredsprocesser. Välbesökt av våra medlemmar och nya ansikten. 

• Deltagande av Kersti på panelsamtal efter föreställningen Sanningsland (7/10) av 
Teater Martin Mutter. Både pjäsen och samtal rörde svåra frågor kring sanning och 
tillhörighet i krigstid. 

• Utställning Örebro & Hiroshima på kulturkvarteret, med invigning 15/11. 
Lokalföreningen skapade en omfattande utställning kring kärnvapen och 
nedrustning. Den fanns under två veckor på kulturkvarteret. Under några dagar 

https://www.na.se/opinion/debatt/stoppa-krigsbrotten-civila-maste-skyddas/
https://www.na.se/opinion/insandare/vad-hander-nar-roster-tystnar/


bemannade vi även utställningen. Invigningen gjordes tillsammans med med 
Gabriella Irsten, Svenska Freds kärnvapenexpert, och Vendela Englund Burnett, 
ordförande i Svenska Läkare mot Kärnvapen. 

• Ordföranden intervjuades av NA i samband med planering av en sprängämnesfabrik i 
Nor (16/12). [länk] 

• Bokcirkel Är Sverige Säkert Nu?  Vi samordnar en pågående bokcirkel utifrån Linus 
Hagströms bok om svensk säkerhetspolitik. Cirkeln ligger på dagtid för att ge en 
annan publik möjlighet att delta. 

• Uppstart skrivargrupp för debattartiklar. Några engagerade medlemmar startade en 
skrivargrupp för att diskutera aktuella ämnen, mediebevakning och skriva inlägg 
tillsammans. 

• Debattinlägg Fredsivrare saknar ett parti (17/2) från Kersti Freed Klevmar i NA. [lank] 

• Tystnaden mellan oss (25/2) i samarbete med ABF:s Tankarnas Trädgård. Christine 
Keffel berättar om sin far, som var övertygad nationalist och som ung fransman 
deltog i krigen i Indokina och Algeriet. 

 

 

https://www.na.se/naringsliv/fredsorganisation-ger-sig-in-i-tnt-debatt/
https://www.na.se/opinion/debatt/fredsivrare-saknar-ett-parti/
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SVENSKA FREDS- O
SKILJEDOMSFÖRENINGEN
802001-0602
Räkenskapsår 2025-01-01 - 2025-12-31
Period: 2025-01-01 - 2025-12-31

Balansrapport ÅRL
Utskrivet 2026-02-13 07:18

Senaste vernr A 18

Ing balans Ing saldo Period Utg balans

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Summa anläggningstillgångar 0,00 0,00 0,00 0,00

Omsättningstillgångar
Kassa och bank

1940  Övriga bankkonton 17 848,71 17 848,71 -1 666,00 16 182,71

Summa kassa och bank 17 848,71 17 848,71 -1 666,00 16 182,71

Summa omsättningstillgångar 17 848,71 17 848,71 -1 666,00 16 182,71

SUMMA TILLGÅNGAR 17 848,71 17 848,71 -1 666,00 16 182,71

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
Eget kapital

2015  Balanserat resultat -28 440,21 -28 440,21 10 591,50 -17 848,71
2069  Årets resultat 10 591,50 10 591,50 -8 925,50 1 666,00

Summa eget kapital -17 848,71 -17 848,71 1 666,00 -16 182,71

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR
OCH SKULDER

-17 848,71 -17 848,71 1 666,00 -16 182,71

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00 0,00

https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=gledger&fromacct=1940&toacct=1940&fromdate=2025-01-01&todate=2025-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=gledger&fromacct=2015&toacct=2015&fromdate=2025-01-01&todate=2025-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=gledger&fromacct=2069&toacct=2069&fromdate=2025-01-01&todate=2025-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
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SVENSKA FREDS- O
SKILJEDOMSFÖRENINGEN
802001-0602
Räkenskapsår 2025-01-01 - 2025-12-31
Period 2025-01-01 - 2025-12-31

Huvudbok
Utskrivet 2026-02-13 07:19

Senaste vernr A 18

Konto Namn
Vernr Ks   Datum Text Debet Kredit Saldo

1940 Övriga bankkonton
      Ingående balans 17 848,71
      Ingående saldo 0,00 0,00 17 848,71
  A 1    2025-01-20  Banktjänster   1 707,00 16 141,71
  A 2    2025-01-24  Bidrag, Svenska Freds riks 5 000,00   21 141,71
  A 3    2025-02-10  Bokförsäljning, gåva Swish 100,00   21 241,71
  A 3    2025-02-10  Bokförsäljning, gåva Swish 200,00   21 441,71
  A 3    2025-02-10  Bokförsäljning, gåva Swish 100,00   21 541,71
  A 3    2025-02-10  Bokförsäljning, gåva Swish 500,00   22 041,71
  A 4    2025-03-05  Örebro Föreningsråd, kopiering   153,00 21 888,71
  A 5    2025-03-05  Örebro Föreningsråd, hyra postfack   500,00 21 388,71
  A 6    2025-03-18  Taxator Redovisning AB   700,00 20 688,71
  A 7    2025-03-18  Medlemsavgift, Örebro Föreningsråd   300,00 20 388,71
  A 8    2025-04-30  Kongressen, underhållning   1 500,00 18 888,71
  A 9    2025-05-09  Kampfonden, bidrag riks 1 500,00   20 388,71
  A 10    2025-05-30  Presentkort, akademibokhandeln   500,00 19 888,71
  A 11    2025-05-30  Medlemsavgift, ABF   100,00 19 788,71
  A 12    2025-07-28  Örebro Föreningsråd, kopiering   166,00 19 622,71
  A 13    2025-10-01  Hyra ABF   1 000,00 18 622,71
  A 14    2025-10-01  Hyra ABF   1 500,00 17 122,71
  A 15    2025-11-20  Örebro Föreningsråd, kopiering   340,00 16 782,71
  A 16    2025-12-18  ArkivCentrum Örebro län   600,00 16 182,71

      Omslutning 7 400,00 9 066,00 -1 666,00
      Utgående saldo 7 400,00 9 066,00 16 182,71

2015 Balanserat resultat
      Ingående balans -28 440,21
      Ingående saldo 0,00 0,00 -28 440,21
  A 17    2025-12-31  Omföring fg års resultat 10 591,50   -17 848,71

      Omslutning 10 591,50 0,00 10 591,50
      Utgående saldo 10 591,50 0,00 -17 848,71

2069 Årets resultat
      Ingående balans 10 591,50
      Ingående saldo 0,00 0,00 10 591,50
  A 17    2025-12-31  Omföring fg års resultat   10 591,50  
  A 18    2025-12-31  Årets resultat 1 666,00   1 666,00

      Omslutning 1 666,00 10 591,50 -8 925,50
      Utgående saldo 1 666,00 10 591,50 1 666,00

3010 Försäljning
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 3    2025-02-10  Bokförsäljning, gåva Swish   300,00 -300,00

      Omslutning 0,00 300,00 -300,00
      Utgående saldo 0,00 300,00 -300,00

3500 Medlemsintäkter
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 2    2025-01-24  Bidrag, Svenska Freds riks   5 000,00 -5 000,00
  A 3    2025-02-10  Bokförsäljning, gåva Swish   600,00 -5 600,00

      Omslutning 0,00 5 600,00 -5 600,00
      Utgående saldo 0,00 5 600,00 -5 600,00

3900 Aktivitetsbidrag
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 9    2025-05-09  Kampfonden, bidrag riks   1 500,00 -1 500,00

      Omslutning 0,00 1 500,00 -1 500,00
      Utgående saldo 0,00 1 500,00 -1 500,00

4290 Verksamhetskostnader
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 4    2025-03-05  Örebro Föreningsråd, kopiering 153,00   153,00
  A 5    2025-03-05  Örebro Föreningsråd, hyra postfack 500,00   653,00
  A 10    2025-05-30  Presentkort, akademibokhandeln 500,00   1 153,00

https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=1&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=2&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=3&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=3&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=3&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=3&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=4&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=5&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=6&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=7&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=8&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=9&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=10&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=11&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=12&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=13&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=14&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=15&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=16&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=17&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=17&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=18&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=3&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=2&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=3&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=9&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=4&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=5&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=voucher&pfu=0&s=A&i=10&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined


2/2

SVENSKA FREDS- O
SKILJEDOMSFÖRENINGEN
802001-0602
Räkenskapsår 2025-01-01 - 2025-12-31
Period 2025-01-01 - 2025-12-31

Huvudbok
Utskrivet 2026-02-13 07:19

Senaste vernr A 18

Konto Namn
Vernr Ks   Datum Text Debet Kredit Saldo

  A 12    2025-07-28  Örebro Föreningsråd, kopiering 166,00   1 319,00
  A 15    2025-11-20  Örebro Föreningsråd, kopiering 340,00   1 659,00
  A 16    2025-12-18  ArkivCentrum Örebro län 400,00   2 059,00

      Omslutning 2 059,00 0,00 2 059,00
      Utgående saldo 2 059,00 0,00 2 059,00

5010 Lokalhyra
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 13    2025-10-01  Hyra ABF 1 000,00   1 000,00
  A 14    2025-10-01  Hyra ABF 1 500,00   2 500,00

      Omslutning 2 500,00 0,00 2 500,00
      Utgående saldo 2 500,00 0,00 2 500,00

6450 Årsmöteskostnader
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 8    2025-04-30  Kongressen, underhållning 1 500,00   1 500,00

      Omslutning 1 500,00 0,00 1 500,00
      Utgående saldo 1 500,00 0,00 1 500,00

6530 Redovisningstjänster
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 6    2025-03-18  Taxator Redovisning AB 700,00   700,00

      Omslutning 700,00 0,00 700,00
      Utgående saldo 700,00 0,00 700,00

6570 Bankkostnader
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 1    2025-01-20  Banktjänster 1 707,00   1 707,00

      Omslutning 1 707,00 0,00 1 707,00
      Utgående saldo 1 707,00 0,00 1 707,00

6980 Medlemsavgifter
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 7    2025-03-18  Medlemsavgift, Örebro Föreningsråd 300,00   300,00
  A 11    2025-05-30  Medlemsavgift, ABF 100,00   400,00
  A 16    2025-12-18  ArkivCentrum Örebro län 200,00   600,00

      Omslutning 600,00 0,00 600,00
      Utgående saldo 600,00 0,00 600,00

8999 Årets resultat
      Ingående saldo 0,00 0,00 0,00
  A 18    2025-12-31  Årets resultat   1 666,00 -1 666,00

      Omslutning 0,00 1 666,00 -1 666,00
      Utgående saldo 0,00 1 666,00 -1 666,00

Huvudboksomslutning 28 723,50 28 723,50  
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SVENSKA FREDS- O
SKILJEDOMSFÖRENINGEN
802001-0602
Räkenskapsår 2025-01-01 - 2025-12-31
Period 2025-01-01 - 2025-12-31

Resultatrapport
ÅRL

Utskrivet 2026-02-13 07:19
Senaste vernr A 18

Period Ackumulerat Period fg år

RÖRELSENS INTÄKTER
Nettoomsättning

3010  Försäljning 300,00 300,00 1 869,00
3500  Medlemsintäkter 5 600,00 5 600,00 5 000,00

Summa nettoomsättning 5 900,00 5 900,00 6 869,00

Övriga rörelseintäkter

3900  Aktivitetsbidrag 1 500,00 1 500,00 0,00

Summa övriga rörelseintäkter 1 500,00 1 500,00 0,00

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 7 400,00 7 400,00 6 869,00

RÖRELSENS KOSTNADER
Råvaror och förnödenheter

4290  Verksamhetskostnader -2 059,00 -2 059,00 -12 753,00

Summa råvaror och förnödenheter -2 059,00 -2 059,00 -12 753,00

BRUTTOVINST 5 341,00 5 341,00 -5 884,00

Övriga externa kostnader

5010  Lokalhyra -2 500,00 -2 500,00 -1 578,00
6450  Årsmöteskostnader -1 500,00 -1 500,00 0,00
6530  Redovisningstjänster -700,00 -700,00 -700,00
6570  Bankkostnader -1 707,00 -1 707,00 -1 684,50
6950  Tillståndsavgifter 0,00 0,00 -320,00
6980  Medlemsavgifter -600,00 -600,00 -425,00

Summa övriga externa kostnader -7 007,00 -7 007,00 -4 707,50

RÖRELSERESULTAT -1 666,00 -1 666,00 -10 591,50

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -1 666,00 -1 666,00 -10 591,50

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER -9 066,00 -9 066,00 -17 460,50

Årets resultat

8999  Årets resultat 1 666,00 1 666,00 10 591,50

Summa årets resultat 1 666,00 1 666,00 10 591,50

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00

https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=undefined&onlypfu=0&fromacct=3010&toacct=3010&fromdate=2025-01-01&todate=2025-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
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https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=undefined&onlypfu=0&fromacct=3900&toacct=3900&fromdate=2025-01-01&todate=2025-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
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https://apps5.fortnox.se/report/report/report.php?fid=5c691876cff142d2ab07a42554ce4805&r=gledger&pfucolumn=1&pfuid=undefined&onlypfu=0&fromacct=5010&toacct=5010&fromdate=2025-01-01&todate=2025-12-31&cc=&output=pdf&filter=undefined&ccs=undefined&intfrom=undefined&intto=undefined
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         Revisionsberättelse för 2025 
 
 
 
Undertecknade, av Svenska Freds och Skiljedomsförening i Örebros årsmöte utsedda 
revisorer, har tagit del av föreningens räkenskaper för tiden 1 januari – 31 december 2025. 
 
Vi har kontrollerat samtliga verifikationer. Vi har haft tillgång till styrelsens protokoll och 
övriga handlingar som anses erforderliga för revisionens genomförande. 
 
 
Ekonomisk sammanställning med balansräkning finns upprättad. 
 
Intäkterna under året blev             7 400 kr 
Utgifterna under året blev           -9 066 kr 
Resultatet under året blev           -1 666 kr 
 
Föreningens utgående balans per 2025-12-31 i form av kontanter, tillgodohavande på 
bankkonton, fordringar var 16 182 kr. 
 
 
- Varav i kassan                                            0 kr 
- Varav på bankkonto                                   16 182 kr 
                 Summa tillgångar:                            16 182 kr 
 
- Skulder                                                                        0 kr 
- Eget kapital                                                        16 182 kr 
      varav balanserat resultat (17 848) 
      varav årets resultat (-1 666)                           _________ 
                  Summa skulder & eget kapital:      16 182 kr 
 
 
 
Revisionen har inte givit oss någon anledning till anmärkning. Därför yrkar vi att föreningens 
årsmöte beviljar styrelsen ansvarsfrihet för år 2025. 
 
 
 
Örebro 2026 -       - 
 
 
 
 
 
_____________________   _______________________ 
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SVENSKA FREDS- O
SKILJEDOMSFÖRENINGEN
802001-0602
Räkenskapsår 2025-01-01 - 2025-12-31
Period 2025-01-01 - 2025-12-31

Verifikationslista
Utskrivet 2026-02-13 07:20

Senaste vernr A18

Vernr Bokfdat

Konto

Regdat

Ks

Text

Benämning Debet Kredit

A 1 2025-01-20 2026-02-13 Banktjänster    
1940 Övriga bankkonton 1 707,00
6570 Bankkostnader 1 707,00

A 2 2025-01-24 2026-02-13 Bidrag, Svenska Freds riks    
1940 Övriga bankkonton 5 000,00
3500 Medlemsintäkter 5 000,00

A 3 2025-02-10 2026-02-13 Bokförsäljning, gåva Swish    
1940 Övriga bankkonton 100,00
1940 Övriga bankkonton 200,00
1940 Övriga bankkonton 100,00
1940 Övriga bankkonton 500,00
3010 Försäljning 300,00
3500 Medlemsintäkter 600,00

A 4 2025-03-05 2026-02-13 Örebro Föreningsråd, kopiering    
1940 Övriga bankkonton 153,00
4290 Verksamhetskostnader 153,00

A 5 2025-03-05 2026-02-13 Örebro Föreningsråd, hyra postfack    
1940 Övriga bankkonton 500,00
4290 Verksamhetskostnader 500,00

A 6 2025-03-18 2026-02-13 Taxator Redovisning AB    
1940 Övriga bankkonton 700,00
6530 Redovisningstjänster 700,00

A 7 2025-03-18 2026-02-13 Medlemsavgift, Örebro Föreningsråd    
1940 Övriga bankkonton 300,00
6980 Medlemsavgifter 300,00

A 8 2025-04-30 2026-02-13 Kongressen, underhållning    
1940 Övriga bankkonton 1 500,00
6450 Årsmöteskostnader 1 500,00

A 9 2025-05-09 2026-02-13 Kampfonden, bidrag riks    
1940 Övriga bankkonton 1 500,00
3900 Aktivitetsbidrag 1 500,00

A 10 2025-05-30 2026-02-13 Presentkort, akademibokhandeln    
1940 Övriga bankkonton 500,00
4290 Verksamhetskostnader 500,00

A 11 2025-05-30 2026-02-13 Medlemsavgift, ABF    
1940 Övriga bankkonton 100,00
6980 Medlemsavgifter 100,00

A 12 2025-07-28 2026-02-13 Örebro Föreningsråd, kopiering    
1940 Övriga bankkonton 166,00
4290 Verksamhetskostnader 166,00

A 13 2025-10-01 2026-02-13 Hyra ABF    
1940 Övriga bankkonton 1 000,00
5010 Lokalhyra 1 000,00

A 14 2025-10-01 2026-02-13 Hyra ABF    
1940 Övriga bankkonton 1 500,00
5010 Lokalhyra 1 500,00

A 15 2025-11-20 2026-02-13 Örebro Föreningsråd, kopiering    
1940 Övriga bankkonton 340,00
4290 Verksamhetskostnader 340,00

A 16 2025-12-18 2026-02-13 ArkivCentrum Örebro län    
1940 Övriga bankkonton 600,00
6980 Medlemsavgifter 200,00
4290 Verksamhetskostnader 400,00

A 17 2025-12-31 2026-02-13 Omföring fg års resultat    
2069 Årets resultat 10 591,50
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SVENSKA FREDS- O
SKILJEDOMSFÖRENINGEN
802001-0602
Räkenskapsår 2025-01-01 - 2025-12-31
Period 2025-01-01 - 2025-12-31

Verifikationslista
Utskrivet 2026-02-13 07:20

Senaste vernr A18

Vernr Bokfdat

Konto

Regdat

Ks

Text

Benämning Debet Kredit

2015 Balanserat resultat 10 591,50

A 18 2025-12-31 2026-02-13 Årets resultat    
8999 Årets resultat 1 666,00
2069 Årets resultat 1 666,00

Antal verifikat: 18 Omslutning: 28 723,50 28 723,50
Antal transaktioner: 41
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